



Município de Dois Vizinhos



- 1 -

ATESTADO

Eu, Silvio Alves da Rosa, pregoeiro deste município de Dois Vizinhos, atesto para os devidos fins, que a documentação do processo licitatório denominado **Pregão Eletrônico nº 008/2020**, referente a habilitação da(s) empresa(s), a Ata da Sessão de Abertura, Mapa da Licitação e o Resultado por Fornecedor, bem como os eventuais pedidos de recursos e suas contrarrazões, estarão disponíveis nos endereços: <http://comprasnet.gov.br/aceso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp>
<https://doisvizinhos.pr.gov.br/licitacoes?tipoanexo=&ano=2020&modalidade=7&chave=08>

Na opção <http://comprasnet.gov.br/aceso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp> é necessário digitar o código UASC "987541" e posterior o número do edital seguido do exercício "0082020"

Portal do Fornecedor do Governo Federal
Comprasnet
MINISTÉRIO DA ECONOMIA

MINISTÉRIO DA ECONOMIA
Gratuito, 11 de Dezembro de 2019

CONSULTA ATA DE PREGÃO

- Caso queira fazer a pesquisa pela UASC clique no botão selecionar.
- Caso seja informado o código da UASC, a pesquisa será feita pelo código, e a lista da UASC será ignorada.

Pregão Eletrônico Presencial

Registro de Preço Equilíbrio por ICMS

UF

Lista de Órgãos

Cód. UASC (Unid. de Compra) de

Número Pregão (Preencha número e ano. Ex: 102005)

Período de Abertura da Licitação De (dd/mm/aaaa) Às (dd/mm/aaaa)

Ajuda e Informação

No site do Município basta acessar o link e o processo estará na íntegra:
<https://doisvizinhos.pr.gov.br/licitacoes?tipoanexo=&ano=2020&modalidade=7&chave=008>

Ata da Realização do Pregão Eletrônico Nº 08/2020 - Município de Dois Vizinhos

Às 08:01 horas do dia 20 de fevereiro de 2020, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria 046/2019 de 08/08/2019, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 8, para realizar os



Município de Dois Vizinhos

- 2 -



procedimentos relativos ao Pregão 008/2020. Modo de disputa: Aberto /Fechado. Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços objetivando a futura e eventual aquisição de medicamentos para farmácia municipal. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Após a classificação dos participantes no certame, alguns itens ficaram fracassados, com base no art. 48 da lei 8666/93 § 3º, o Pregoeiro concedeu 8 dias úteis para regularização dos documentos. Não houve apresentação de itenção de recurso em nenhuma das fases do processo. Respeitado todos os prazos legais, após todas as fases do processo licitatório, segue abaixo a lista das empresas habilitadas e vencedoras do certame;

Após todas as fases do certame , no momento da elaboração da Ata de Registro de preços constatou-se que a empresa CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ 03.652.030/0001-70, não havia apresentado a Declaração Unificada, reparando o equívoco da Comissão e do Pregoeiro, foi retornado a fase para os itens que a empresa tinha sido habilitada, após a reclassificação alguns itens ficaram fracassados, em conformidade com art. 48 do § 3 da Lei 8666/93 o Pregoeiro abriu 8 dias úteis para regularização de documentos. Não havendo apresentação de recurso em nenhuma fase do processo, encaminho o mesmo para o Departamento Jurídico para Parecer Final.

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	4	ACICLOVIR, DOSAGEM 50, USO CREME aciclovir 50mg/g creme bisnaga com 10 g. cod. BR0268375	PRATI DONADUZZI		UN	700,00	2,325	1.627,50
1	54	DICLOFENACO DIETILAMÔNIO 10 MG/G GEL CREME 60 G cod. BR0448612	CIMED		UN	2.000,00	3,29	6.580,00
1	55	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 0,12% 2 - 4 % Solução bucal para uso tópico, frasco com 100ml. cod. BR0341174	VIC PHARMA		UN	100,00	13,0828	1.308,28
1	71	FINASTERIDA 5 MG	Aurobindo		UN	3.000,00	0,3325	997,50



Município de Dois Vizinhos



- 3 -

		COMPRIMIDO cod. BR0275963						
1	100	LIDOCAÍNA SEM VASOCONSTRIÇÃO 20MG/ML solução injetável, Embalagem com 20 ml, cod. BR0269850	HYPOFARM A		UN	50,00	2,7625	138,13
1	118	NORFLOXACINA 400MG CP CÓDIGO BR0268851	MEDQUIMIC A		UN	15.000,00	0,2771	4.156,50
1	132	PROMETAZINA 25MG COMPRIMIDO cod. BR0267768	Cristalia		UN	3.000,00	0,15	450,00
2	30	MIRTAZAPINA 30MG COMPRIMIDO cod. BR0294536	Torrent		UN	500,00	0,5682	284,10
2	31	NITRAZEPAM 5 MG COMPRIMIDO talco, estearato de magnésio, celulose microcristalina, fosfato de cálcio dibásico, lactose monoidratada, dióxido de silício, croscarmelose sódica, corante alúminio laca vermelho eritrosina 3). Cod. BR0268285	CRISTALIA		UN	400,00	0,20	80,00
2	33	NORTRIPTILINA 25MG CAPSULA cod. BR0271606	RANBAXY		UN	30.000,00	0,2938	8.814,00
2	40	SERTRALINA 50MG COMPRIMIDO cod. BR0272365	TORRENT		UN	1.000,00	0,22	220,00
2	43	TRAMADOL GTS 100MG/ML FRASCO COM 10 ML Código BR0292380	CRISTALIA		UN	1.000,00	16,99	16.990,00
2	44	TRAZODONA	TORRENT		UN	600,00	0,38	228,00



Município de Dois Vizinhos



- 4 -

		(CLORIDRATO DE) 50MG COMPRIMIDO cod. BR0276948						
TOTAL								41.874,01
DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	ACEBROFILINA ADULTO XAROPE Suspensão 50mg/5ml adulto, com 120ml. Cod. BR0448839	CIMED		UN	300,00	4,25	1.275,00
1	7	ALBENDAZOL 400MG COMPRIMIDO cod. BR0267506	PRATI		UN	500,00	0,328	164,00
1	8	ALBENDAZOL 40MG/ML ADULTO E PEDIÁTRICO FRASCO DE 10 ML cod. BR0267507	PRATI		UN	200,00	1,08	216,00
1	9	ALENDRONATO DE SODIO 70 MG COMPRIMIDO cod. BR0269462	DELTA		UN	8.000,00	0,184	1.472,00
1	10	ALOPURINOL 100MG COMPRIMIDO cod. BR0267508	PRATI		UN	5.000,00	0,085	425,00
1	11	ALOPURINOL 300 MG COMPRIMIDO BR0267509	PRATI		UN	10.000,00	0,175	1.750,00
1	14	AMIODARONA 200MG COMPRIMIDO Cod. 0267510	GEOLAB		UN	10.000,00	0,57	5.700,00
1	16	AMPICILINA CAPSULAS DE 500MG cod. BR0267515	PRATI		UN	2.000,00	0,339	678,00
1	18	ATENOLOL 50MG COMPRIMIDO	PRATI		UN	30.000,00	0,033	990,00



Município de Dois Vizinhos



- 5 -

		cod. BR0267517						
1	19	AZITROMICINA 250MG/5 ML adulto e pediátrico, frasco com 15 ml. suspensão. Cod. BR0268946	PRATI		UN	300,00	5,75	1.725,00
1	26	BUTILBROMETO ESCOPOLAMIN A 10MG COMPRIMIDO cod. BR0267283	GREEN PHARMA		UN	15.000,00	0,425	6.375,00
1	27	CARBOCISTEIN A 20 MG/ML INFANTIL frasco com 100 ml. xarope. cod. BR0449010	PRATI		UN	500,00	2,95	1.475,00
1	39	CIPROFLOXACI NO 500MG COMPRIMIDO cod. BR0267632	PRATI		CPR	12.000,00	0,184	2.208,00
1	45	COLAGENASE 0,6UI/G POMADA 30G cod. BR0268958	CRISTALIA		UN	200,00	25,00	5.000,00
1	50	DEXCLORFENIR AMINA 0,4MG/ML adulto e pediátrico, frasco com 100 ml. xarope. cod. BR0267646	NATULAB		UN	200,00	1,10	220,00
1	51	DEXCLORFENIR AMINA 2MG COMPRIMIDO cod. BR0267645	GEOLAB		UN	10.000,00	0,093	930,00
1	77	FUROSEMIDA 40MG COMPRIMIDO cod. BR0267663	PRATI		UN	30.000,00	0,046	1.380,00
1	91	IBUPROFENO 600MG COMPRIMIDO cod. BR0267676	PRATI		UN	25.000,00	0,147	3.675,00
1	102	LORATADINA 1MG/ML, FRASCO COM 100 ML. XAROPE cod. BR0273467	PRATI		UN	200,00	2,24	448,00



Município de Dois Vizinhos



- 6 -

1	103	LOSARTANA 50MG COMPRIMIDO cod. BR0268856	PRATI		UN	50.000,00	0,058	2.900,00
1	110	METRONIDAZO L 100MG/G GELÉIA GINECOLÓGICA 50 gr com 7 aplicadores. cod. BR0372335	PRATI		UN	400,00	4,24	1.696,00
1	111	METRONIDAZO L 250MG COMPRIMIDO cod. BR0267717	PRATI		UN	6.000,00	0,125	750,00
1	112	NIFEDIPINO 10MG COMPRIMIDO cod. BR0267728	GEOLAB		UN	15.000,00	0,055	825,00
1	116	NISTATINA 100.000 UI/ML adulto e pediátrico, frasco com 50 ml. suspensão. cod. BR0267378	PRATI		UN	200,00	3,86	772,00
1	128	POLIVITAMINIC OS COM SAIS MINERAIS 669,5MG COMPRIMIDO/C APSULA cod. BR 460204	NATURELIF E		UN	50.000,00	0,30	15.000,00
1	129	PREDNISOLON A SUSPENSÃO 3MG/ML FRS 100ML cod. BR0448595	PRATI		UN	100,00	6,35	635,00
1	130	PREDNISONA 20MG COMPRIMIDOS cod. BR0267743	HYPERMAR CAS		UN	7.000,00	0,178	1.246,00
2	1	ACIDO VALPRÓICO 250MG/5ML frasco com 100 ml xarope. COD BR 0308732	HIPOLABOR		UN	400,00	2,68	1.072,00
2	2	ACIDO VALPROICO 500MG. COMPRIMIDO	BIOLAB		UN	15.000,00	0,398	5.970,00



Município de Dois Vizinhos

- 7 -



2	5	cod. BR0267505 CARBAMAZEPIN A 200MG CP cod. BR0267618	TEUTO		UN	25.000,00	0,11	2.750,00
2	8	CITALOPRAM 20MG COMPRIMIDO CÓDIGO BR0272903	ZIDUS		UN	6.000,00	0,20	1.200,00
2	10	CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2 MG comprimido. cod. BR0270140	CRISTALIA		UN	10.000,00	0,198	1.980,00
2	12	CLORPROMAZI NA 25MG COMPRIMIDO cod. BR0267635	CRISTALIA		UN	10.000,00	0,215	2.150,00
2	14	CODEINA 30MG COMPRIMIDO cod. BR0272782	CRISTALIA		UN	1.000,00	0,888	888,00
2	21	HALOPERIDOL 5 MG COMPRIMIDO cod. BR0267669	CRISTALIA		UN	5.000,00	0,20	1.000,00
2	26	IMIPRAMINA 25MG COMPRIMIDO cod. BR0267292	CRISTALIA		UN	30.000,00	0,329	9.870,00
2	27	LEVOMEPROMA ZINA 25MG COMPRIMIDO CÓDIGO BR0268128	CRISTALIA		UN	40.000,00	0,355	14.200,00
2	28	LEVOMEPROMA ZINA GOTAS 4% COM 20 ML CÓDIGO BR0268130	CRISTALIA		UN	1.000,00	8,88	8.880,00
2	38	RISPERIDONA 1MG/ML FRASCO COM 30 ML. GOTAS cod. BR0284106	PRATI		UN	100,00	9,45	945,00
TOTAL								110.835,00
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI - ME								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	12	AMINOFILINA 0,24MG 10ML	FARMACE		UN	200,00	1,1084	221,68



Município de Dois Vizinhos

- 8 -



		AMPOLA CÓDIGO BR0292402						
1	17	ATENOLOL 100MG COMPRIMIDO cod. BR0267518	PRATI		UN	1.000,00	0,071	71,00
1	23	BROMOPRIDA 10 MG COMPRIMIDO CÓDIGO BR0269954	PRATI		UN	25.000,00	0,16	4.000,00
1	35	CETOCONAZOL 200MG COMPRIMIDO cod. BR0267151	PRATI		UN	2.000,00	0,1633	326,60
1	53	DICLOFENACO DE SÓDIO 25MG/ML. ampola com 3 ml IM. Cod. BR0271003	DICLOFARM A		UN	600,00	0,65	390,00
1	56	DIGOXINA 0,05 MG/ML ELIXIR frasco com 60ml. cod. BR0267648	PRATI		UN	50,00	6,70	335,00
1	58	DIMETICONA 40MG COMPRIMIDO cod. BR0269592	PRATI		UN	6.000,00	0,1061	636,60
1	59	DIPIRONA 500MG/ML IM/IV Ampola com 2ml. cod. BR0268252	DIPFARMA		UN	200,00	0,5192	103,84
1	68	ESCOPOLAMIN A (BUTILBROMET O DE) 4 MG/ML + dipirona monoidratada 500mg/ml. ampolas com 5 ml iv/im. cod. BR0270621	HIPOLABOR		UN	1.000,00	1,298	1.298,00
1	70	ESTRIOL 1 mg/g, creme vaginal, bisnaga 50g + aplicador. cod. BR0267208	ESTRIONIL		UN	500,00	12,00	6.000,00
1	113	NIMESULIDA 100MG	CIMED		UN	30.000,00	0,067	2.010,00



Município de Dois Vizinhos



- 9 -

		COMPRIMIDO cod. BR0273710						
1	114	NIMESULIDA 50MG/ML 15ML GTS cod. BR0273711	CIMELIDE		UN	2.000,00	1,62	3.240,00
1	139	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G creme dermatológico com 30 g. cod. BR0272089	NATIVITA		UN	1.000,00	3,30	3.300,00
1	141	SULFAMETOXA ZOL + TRIMETROPINA COMPRIMIDO DE 400MG + 80MG cod. BR0308882	PRATI		UN	2.000,00	0,1201	240,20
TOTAL								22.172,92
MAGNUS MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade de	Quantidade	Preço	Preço total
1	47	CURATIVO Composto de: Apósito de alta absorção, composto por hidrofibras de carboximetilcelulose agrupadas e alinhadas verticalmente. Com 1,2 % de prata iônica e ação antimicrobiana para um amplo espectro de micróbios patogênicos que podem causar infecção – incluindo mrsa e vre. que proporcionam adsorção e absorção vertical, transformando a placa em gel coeso	AQUACEL AG EXTRA		UN	400,00	111,40	44.560,00



Município de Dois Vizinhos

- 10 -



		protegendo os bordos da lesão. esterelizado em raio gama, bisnaga de 85 gramas. cod. BR0433002						
TOTAL								44.560,00
MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	21	BENZOILMETRONIDAZOL 40 mg/ml, suspensão oral, fr 100 ml. CÓDIGO BR0394856	EMS		UN	300,00	4,489	1.346,70
1	29	CARVEDILOL 12,5MG COMPRIMIDO cod. BR0267564	EMS		UN	2.000,00	0,104	208,00
1	30	CARVEDILOL 6,25 MG COMPRIMIDO cod. BR0267565	EMS		UN	10.000,00	0,073	730,00
1	40	CLARITROMICINA 500MG COMPRIMIDO cod. BR0268439	EMS		UN	500,00	2,54	1.270,00
1	69	ESPIRAMICINA 1,5 MUI COMPRIMIDO CÓDIGO BR0343494	ROVAMICINA		UN	320,00	3,33	1.065,60
1	120	ONDANSETRON 4MG COMPRIMIDO cod. BR0268506	VONAU		UN	3.000,00	1,9999	5.999,70
1	121	OXIBUTININA 5MG COMPRIMIDO cod. BR0272327	RETEMIC		UN	360,00	0,7446	268,06
1	123	PILOCARPINA CLORIDRATO CONCENTRAÇÃO 0 2% solução oftalmologica. Frasco 10ml. cod. BR0271353	ALLERGAN		UN	100,00	22,72	2.272,00



Município de Dois Vizinhos

- 11 -



2	3	ALPRAZOLAM 1MG COMPRIMIDO cod. BR0271356	EMS		UN	1.500,00	0,084	126,00
2	4	AMITRIPTILINA (CLORIDRATO DE) 75 MG. COMPRIMIDO cod. BR0276333	EMS		UN	5.000,00	0,225	1.125,00
2	35	PERICIAZINA 10 MG COMPRIMIDO cod. BR0275478	NEULEPTIL		UN	10.000,00	0,40	4.000,00
2	36	PREGABALINA 75 MG COMPRIMIDO cod. BR0388712	MERCK		UN	600,00	0,845	507,00
TOTAL								18.918,06
PONTAMED FARMACEUTICA LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	15	AMOXICILINA 500MG COMPRIMIDO cod. BR0271089	GENERICICO		UN	12.000,00	0,135	1.620,00
1	25	BROMOPRIDA GOTAS 4MG 20ML CODIGO BR0269956	GENERICICO		UN	1.500,00	0,991	1.486,50
1	46	COMPLEXO B INJETAVEL AMPOLA COM 2ML CÓDIGO BR0363088	HYPLEX B		UN	700,00	0,705	493,50
1	92	LACTULOSE 667MG/ML, FRASCO COM 120 ML. SUSPENSÃO cod. BR0383750	LACTULOSE		UN	100,00	4,99	499,00
1	99	LIDOCAINA COM VASO 2% COM 20 ML solução injetavel. cod. BR0269843	HYPOCAINA		UN	50,00	2,44	122,00
1	101	LORATADINA 10MG COMPRIMIDO cod. BR0273466	LORAMED		UN	7.000,00	0,09	630,00
1	106	METILDOPA	TENSIOVAL		UN	20.000,00	0,379	7.580,00



Município de Dois Vizinhos

- 12 -



		250MG COMPRIMIDO cod. BR0267689						
1	115	NIMODIPINA 30 MG COMPRIMIDO cod. BR0270007	MIOCARDIL		UN	10.000,00	0,183	1.830,00
1	117	NITROFURANT OINA 100 MG CAPSULAS cod. BR0268273	GENERICO		UN	3.000,00	0,258	774,00
1	119	ONDANSETRON A 4 MG/2 ML AMPOLA CÓDIGO BR0268507	GENERICO		UN	100,00	0,997	99,70
2	9	CLONAZEPAM 2,5 mg/ml, solução oral gotas, frasco com 20 ml. cod. BR0270120	GENERICO		UN	300,00	1,789	536,70
2	16	DIAZEPAM 5MG/ML AMPOLA COM 2 ML. INJETÁVEL IM/IV cod. BR0267194	GENERICO		UN	300,00	0,514	154,20
2	18	FENITOÍNA SÓDICA 50MG AMPOLA DE 5 ML veículoq.s.p 1ml excipientes: edetato dissódico, creatinina, álcool etílico, propilenoglicol, hidróxido de sódio e água para injeção intramuscular ou intravenoso Código BR0267107.	GENERICO		UN	200,00	1,60	320,00
2	22	HALÓPERIDOL 1MG COMPRIMIDO cod. BR0267670	HALO		UN	1.000,00	0,13	130,00
TOTAL								16.275,60



Município de Dois Vizinhos



- 13 -

PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	66	EPINEFRINA 1MG/ML AMPOLAS COM 1 ML IV/IM/SC. CÓDIGO BR0268255	HIPOLABOR		UN	200,00	2,5575	511,50
TOTAL								511,50
PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	2	ACETATO DE HIDROCORTIZO NA 10MG/G (1%). Bisnaga 15 g. cod. BR0345240	CORTISONA L		UN	300,00	5,249	1.574,70
1	3	ACETÓNIDA FLUOCINOLONA 0,275 MG/ML SULFATO DE NEOMICINA 3,85,G/ML; SULFATO DE POLIMIXINA B 11.000 U.I./ML; CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20MG/ML(GOTA S OTOLOGICAS) FRASCO COM 5 ML. CODIGO BR0270229.	ELOTIN		UN	600,00	1,71	1.026,00
1	5	ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS (AGE COM OLEO DE GIRASSOL) 100 ML Código BR0281657	AGESANI AGE		UN	500,00	1,849	924,50
1	6	AG FOLICO 5MG COMPRIMIDO. cod. BR0267503	AFOLIC		UN	10.000,00	0,0387	387,00
1	28	CARBOCISTEIN A 50MG/ML ADULTO	MUCOBRO N Q		UN	500,00	2,25	1.125,00



Município de Dois Vizinhos



- 14 -

		FRASCO COM 100 ML XAROPE cod. BR0449011						
1	31	CASTANHA DA INDIA (aesculus hippocastanun) 100 mg cápsulas CÓDIGO BR0309062	VARIVAX		UN	100.000,00	0,159	15.900,00
1	32	CEFALEXINA 250MG/5ML ADULTO E PEDIÁTRICO frasco com 100ml suspensão. cod. BR0327792	GENERICO		UN	200,00	8,499	1.699,80
1	37	CETOPROFENO 50 MG/ML Solução injetável intramuscular ampola 2 ML CÓDIGO BR0340100 CN 0448845	ARTRINID		UN	2.000,00	1,189	2.378,00
1	41	CLINDAMICINA CLORIDRATO 300 MG CÁPSULAS CÓDIGO BR0268436	GENERICO		UN	1.000,00	1,26	1.260,00
1	42	CLORETO DE POTASSIO 19,1% ampola com 10ml. cod. BR0267162	SAMTEC		UN	500,00	0,219	109,50
1	43	CLORETO DE SÓDIO + CLORETO DE BENZALCÔNIO + NAFAZOLINA 0,1mg/ml + 0,9mg/ml (solução fisiológica nasal pediátrica). frasco com 10ml. cod. BR0270020	NASOLIVE		UN	200,00	0,90	180,00
1	48	DEXAMETASON A (ACETATO DE) N 1MG/G creme	DEXAGREE		UN	1.000,00	1,101	1.101,00



Município de Dois Vizinhos

- 15 -



		dermatológico 10 g. cod. BR0267643						
1	49	DEXAMETASON A 0,1MG/ML adulto e pediátrico frasco com 120 ml elixir. cod. BR0268243	GENERICO		UN	800,00	1,578	1.262,40
1	61	DIPIRONA SODICA 500MG COMPRIMIDO cod. BR0267203	GENERICO		UN	20.000,00	0,0682	1.364,00
1	62	DOXAZOSINA 2 MG COMPRIMIDO cod. BR0268493	GENERICO		UN	40.000,00	0,108	4.320,00
1	65	ENALAPRIL 20MG COMPRIMIDO cod. BR0267652	PRESSOME DE		UN	10.000,00	0,0439	439,00
1	73	FLUCONAZOL 150MG CAPSULA cod. BR0267662	GENERICO		UN	1.500,00	0,3437	515,55
1	78	GLIBENCLAMID A 5MG COMPRIMIDO cod. BR0267671	GLICONIL		UN	10.000,00	0,018	180,00
1	84	GLICOSE 25% AMPOLA DE 10ML CÓDIGO BR0267540	SAMTEC		UN	500,00	0,20	100,00
1	85	GLICOSE 50% 10ML AMPOLA CODIGO BR 0267541	SAMTEC		UN	500,00	0,215	107,50
1	88	HIDROCORTIZONA (SUCCINATO SÓDICO DE) 100 MG. AMPOLAS IM/IV. cod. BR0270220	CORTISONA L		UN	200,00	2,466	493,20
1	89	HIDROCORTIZONA (SUCCINATO SÓDICO DE) 500 MG AMPOLAS IM/IV. cod. BR0270219	CORTISONA L		UN	200,00	5,63	1.126,00
1	90	HIDRÓXIDO DE ALUMINIO 60MG/ML adulto	ALUMIMAX		UN	100,00	2,459	245,90



Município de Dois Vizinhos



- 16 -

		e pediátrico, frasco com 150 ml. suspensão. cod. BR0433257						
1	96	LEVOTIROXINA SODICA 100MG COMPRIMIDO cod. BR0268125	EUTHYROX		UN	20.000,00	0,085	1.700,00
1	97	LEVOTIROXINA SODICA 25MG COMPRIMIDO cod. BR0268124	EUTHYROX		UN	20.000,00	0,075	1.500,00
1	98	LEVOTIROXINA SODICA 50MG COMPRIMIDO cod. BR0268123	EUTHYROX		UN	20.000,00	0,085	1.700,00
1	104	MEBENDAZOL SUSPENSÃO 20 MG/ML FRS 30 ML cod. BR0267694	HELMILAB		UN	1.000,00	0,977	977,00
1	125	PIRIMETAMINA 25MG COMPRIMIDO CÓDIGO BR0268158	DARAPRIM		UN	500,00	0,069	34,50
1	127	POLIVITAMINIC O 50MG COMPRIMIDO Código BR0368499	VITFORTE		UN	80.000,00	0,0739	5.912,00
1	133	PROPATILNITRA TO 10MG COMPRIMIDO cod. BR0273135	SUSTRATE		CPR	60.000,00	0,30	18.000,00
1	134	PROPILTIOURA CILA 100 MG COMPRIMIDO cod. BR0273589	PROPILRAC IL		UN	2.000,00	0,568	1.136,00
1	137	SINVASTATINA 20MG COMPRIMIDO cod. BR0267747	GENERICO		UN	70.000,00	0,0499	3.493,00
1	144	VARFARINA 5 MG COMPRIMIDO cod. BR0279269	MAREVAN		UN	1.000,00	0,10	100,00
1	146	VITAMINA A+D GOTAS SOLUÇÃO ORAL 50.000 U.I./ML (VITAMINA A) +	AD-VITAM		UN	1.000,00	3,989	3.989,00



Município de Dois Vizinhos

- 17 -



		10.000 U.I./ML (VITAMINA D) EMBALAGEM FRASCO GOTEJADOR DE 10ML. Código BR0399414						
2	6	CARBAMAZEPIN A 20MG/ML frasco com 100ml - suspensão. cod. BR0272454	UNI CARBAMAZ		UN	320,00	9,10	2.912,00
2	11	CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA 25MG comprimido, cod. BR0267522	ANAFRANIL		UN	8.000,00	0,699	5.592,00
2	13	CLORPROMAZI NA CLORIDRATO 5MG/ML INJ - 5ML cod BR0268069	CLORPROM AZ		UN	100,00	1,05	105,00
2	15	DIAZEPAM 5MG COMPRIMIDO Cod. BR0267195	UNI DIAZEPAX		UN	10.000,00	0,0751	751,00
2	17	DULOXETINA 60MG CAPSULA cod. BR0302443	ABRETIA		UN	1.000,00	2,58	2.580,00
2	19	FENOBARBITAL COMPRIMIDO DE 100 MG. cod. BR0267660	GENERICO		UN	10.000,00	0,1099	1.099,00
2	23	HALOPERIDOL 2MG/ML solução oral - gotas, frasco com 20ml. cod. BR0292195	GENERICO		UN	100,00	2,259	225,90
2	25	HALOPERIDOL, APRESENTAÇÃO O SAL DECANOATO CONCENTRAÇÃO O 50, TIPO USO SOLUÇÃO INJETÁVEL, decanoato de	DECAN HALOPER		UN	300,00	6,00	1.800,00



Município de Dois Vizinhos

- 18 -



		haloperidol 70,52 mg/ml (equivalente a 50 mg/ml de haloperidol). ampola com 1 ml. injetável im cod. BR0292194						
2	34	OXCARBAZEPINA 300 MG COMPRIMIDO cod. BR0273257	OXCARB		UN	360,00	0,691	248,76
2	37	RISPERIDONA 1MG COMPRIMIDO cod. BR0272839	VIVERDAL		UN	500,00	0,0936	46,80
2	39	RISPERIDONA 2MG COMPRIMIDO cod. BR0268149	VIVERDAL		UN	500,00	0,229	114,50

TOTAL 91.835,51

TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	20	BENZILPENICILINA BENZATINA 1 200 000 U.I AMPOLAS COM 4 ML IM. cod. BR0270612	TEUTO		UN	200,00	8,396	1.679,20
1	33	CEFTRIAXONA 500MG IV/IM CÓDIGO BR0442703	NOVAFARMA		UN	500,00	11,00	5.500,00

TOTAL 7.179,20

15291-L S.K DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	13	AMINOFILINA 100MG COMPRIMIDO CÓDIGO BR0267511	HIPOLABOR/SANVAL		UN	50.000,00	0,0851	4.255,00
1	24	BROMOPRIDA 5MG/ML AMPOLA 2ML CÓDIGO BR0269958	HIPOLABOR/SANVAL		UN	500,00	1,2399	619,95



Município de Dois Vizinhos



- 19 -

1	72	FITOMENADION A 10mg/ml (ampola c/ 1ml) cod. BR0292399	HIPOLABOR /SANVAL		UN	500,00	1,27	635,00
1	131	PROMETAZINA AMPOLA 25MG/ML ampola de 2ml cod. BR0267769	HIPOLABOR /SANVAL		UN	200,00	1,8415	368,30
1	145	VERAPAMIL 80MG COMPRIMIDO cod. BR0267425	HIPOLABOR /SANVAL		UN	1.000,00	0,1063	106,30
2	29	MIDAZOLAM AMPOLA 15MG 5ML ampola com 3 ml. injetavel IM/IV. cod. BR0268481	HIPOLABOR /SANVAL		UN	1.000,00	1,449	1.449,00
TOTAL								7.433,55



Município de Dois Vizinhos



- 20 -

Lote 01

Itens desertos: 22, 36, 38, 44, 52, 57, 63, 64, 67, 75, 76, 79, 80, 81, 82, 83, 86, 87, 93, 94, 95, 105, 107, 108, 109, 122, 124, 126, 135, 136, 138, 140, 142 e 143.

Itens fracassados: 34, 60 e 74

Lote 02

Itens desertos: 07, 24, 32, 41 e 42.

Itens fracassados: 20.

Dois Vizinhos, 16 de abril de 2020

Pregoeiro

Silvio Alves da Rosa



PARECER JURÍDICO:

Parecer Jurídico Final acerca do Pregão Eletrônico nº 08.2020, processo 29.2020, para registro de preços, tendo como critério de classificação o menor preço por item, para futura e eventual aquisição de medicamentos para farmácia municipal.

O preço máximo total estimado para a licitação era de R\$ 576.321,97 (quinhentos e setenta e seis mil, trezentos e vinte e um reais, noventa e sete centavos), composto por dois lotes, subdivididos em diversos itens que não ultrapassam o valor de R\$ 80.000,00 cada um.

Conforme justificativa constante no processo, a licitação não foi destinada exclusivamente para ME e EPP em razão de não haver um mínimo de 3 (três) fornecedores enquadrados como microempresas ou empresas de pequeno porte sediados local ou regionalmente e capazes de cumprir as exigências estabelecidas no instrumento convocatório, se enquadrando em uma das exceções estabelecidas pelo artigo 49 da lei 123/2006, conforme justificativa constante no processo e no edital.

Do total dos itens licitados, os itens:

22, 36, 38, 44, 52, 57, 63, 64, 67, 75, 76, 79, 80, 81, 82, 83, 86, 87, 93, 94, 95, 105, 107, 108, 109, 122, 124, 126, 135, 136, 138, 140, 142 e 143 do Lote 01 e os itens 07, 24, 32, 41 e 42 do Lote 02 foram declarados desertos devido a inexistência de propostas.

O resultado do certame, está contido na atas datadas do dia 20 de fevereiro e 30 de março de 2020, disponível em (<https://www.comprasnet.gov.br/aceso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp> sendo necessário digitar o código UASG "987541" e posterior o número do edital seguido do exercício "0082020" e <http://doisvizinhos.pr.gov.br/licitacoes?tipoanexo=&ano=2020&modalidade=7&chae=08>. Lá também se encontram toda a documentação referente a habilitação das empresas, ata as sessão de abertura, mapa da licitação, bem como eventuais pedidos de recursos e suas contrarrazões.

I - Da Análise Jurídica

Foi submetido o presente para parecer final.

Frisa-se que o exame desta Procuradoria se dá nos termos da Lei, subtraindo-se análises que importem considerações de ordem técnica, financeira ou orçamentária, situações presenciais que não estejam consignadas em ata, e considerando a delimitação legal de atribuições de cargo, com teor elucidativo não vinculativo da Autoridade Competente.

Sublinhe-se que a presente apreciação restringe-se exclusivamente ao atendimento das exigências legais do Processo Licitatório em tela.



Município de Dois Vizinhos



Panzer jurídico Fiscal sobre o Pregão Eletrônico 08.2020.

II - Do Direito:

O artigo 37, inciso XXI, da Constituição Federal prevê que:

XXI - resultados os casos especificados na legislação, as obras, serviços, compras e alienações serão contratados mediante processo de licitação pública que assegure igualdade de condições a todos os concorrentes, com cláusulas que estabeleçam obrigações de pagamento, mantidas as condições efetivas da proposta, nos termos da lei, o qual somente permitirá as exigências de qualificação técnica e econômica indispensáveis à garantia do cumprimento das obrigações.

O artigo 3º, da Lei nº 8.666/93 estabelece:

Art. 3º A licitação destina-se a garantir a observância do princípio constitucional da isonomia, a seleção da proposta mais vantajosa para a administração e a promoção do desenvolvimento nacional sustentável e será processada e julgada em estrita conformidade com os princípios básicos da legalidade, da impessoalidade, da moralidade, da igualdade, da publicidade, da probidade administrativa, da vinculação ao convocatório, do julgamento objetivo e dos que lhes são correlatos.

Por sua vez, o Decreto nº 15715/19 estabelece normas e procedimentos para a realização de licitações na modalidade de pregão presencial e por meio da utilização de recursos de tecnologia da informação, denominado pregão eletrônico, destinado à aquisição de bens e serviços comuns, no âmbito do Poder Executivo Municipal:

Art. 1º O presente Regulamento estabelece normas e procedimentos relativos à licitação na modalidade de pregão (Presencial e Eletrônico), destinada à aquisição de bens e serviços comuns, no âmbito do Poder Executivo Municipal, qualquer que seja o valor estimado da aquisição.

Parágrafo único. Consideram-se bens e serviços comuns, para os fins e efeitos deste artigo, aqueles cujos padrões de desempenho e qualidade possam ser objetivamente definidos pelo edital, por meio de especificações usuais no mercado.

Art. 2º Pregão é a modalidade de licitação em que a disputa pelo fornecimento de bens ou serviços comuns é feita em sessão pública, por meio de propostas de preços escritas e lances verbais ou por meio de sistema eletrônico que promova a comunicação pela internet.

Art. 3º A fase preparatória do pregão observará o seguinte:

1 - a autoridade competente por delegação de competência, a quem for designado ou, ainda, o agente encarregado da compra no âmbito do Órgão licitante, justificará a necessidade de contratação e definirá o objeto do certame, as exigências de habilitação, os critérios de aceitação das propostas, as sanções por inadimplemento e as cláusulas do contrato, Ata de Registro de



Preços, Nota de Empenho de Despesa, autorização de compra ou ordem de execução de serviço, inclusive com fixação dos prazos para fornecimento;

II - a definição do objeto deverá ser precisa, suficiente e clara, vedadas especificações que, por excessivas, irrelevantes ou desnecessárias, limitem a competição;

III - dos autos do procedimento constarão a justificativa das definições referidas no inciso I deste artigo e os indispensáveis elementos técnicos sobre os quais estiverem apoiados, bem como o orçamento que serão baseados nos preços pesquisados no mercado, nos preços praticados pela Administração Pública e nas tabelas reguladoras de preços, elaborado pelo órgão ou entidade promotora da licitação, dos bens ou serviços a serem licitados;

IV - a autoridade competente designará, dentre os servidores do órgão ou entidade promotora da licitação, o pregoeiro e respectiva equipe de apoio, cuja atribuição inclui, dentre outras, o recebimento das propostas e lances, a análise de sua aceitabilidade e sua classificação, bem como a habilitação e a adjudicação do objeto do certame ao licitante vencedor; e

V - a autoridade competente designará, dentre os servidores do órgão ou da entidade promotora da licitação, os gestores e fiscais do contrato/ata de registro de preços.

§ 1º A equipe de apoio deverá ser integrada em sua maioria por servidores ocupantes de cargo efetivo ou emprego da administração, preferencialmente pertencentes ao quadro permanente do órgão ou entidade promotora do evento. Art. 4º A fase externa do pregão será iniciada com a convocação dos interessados e observará as seguintes regras:

I - A convocação dos interessados será efetuada por meio de publicação de aviso em diário oficial do respectivo ente federado ou, não existindo, em jornal de circulação local, e facultativamente, por meios eletrônicos e conforme o vulto da licitação, em jornal de grande circulação;

II - Dos avisos constarão:

a) modalidade e número da licitação;

b) valor máximo da licitação;

c) órgão licitante;

d) resumo do objeto da licitação;

e) endereço eletrônico para obter a íntegra do edital; e

f) dia, hora e local de realização da sessão pública do pregão;

III - Do edital constarão todos os elementos definidos na forma do inciso I do art. 3º, as normas que disciplinarem o procedimento e a minuta do contrato, quando for o caso;

IV - O prazo fixado para a apresentação das propostas, contado a partir da publicação do aviso, não será inferior a 8 (oito) dias úteis;

V - Pregão Presencial:

a) no dia, hora e local designados, será realizada sessão pública para recebimento das propostas, devendo o interessado, ou seu representante, identificar-se e, se for o caso, comprovar a existência dos necessários poderes para formulação de propostas e para a prática de todos os demais atos inerentes ao certame;

b) aberta a sessão, os interessados ou seus representantes, apresentarão declaração dando ciência de que cumprem plenamente os requisitos de habilitação e entregarão os envelopes contendo a indicação do objeto e dos preços oferecidos, procedendo-se à sua imediata abertura e a verificação da conformidade das propostas com os requisitos estabelecidos no instrumento convocatório;

VI - Pregão Eletrônico:



a) no dia, hora e local designados, será realizada sessão pública para recebimento das propostas, devendo o interessado encaminhar sua proposta junto a plataforma eletrônica utilizada pelo município.

VII - Pregão Presencial:

a) No curso da sessão, o autor da oferta de valor mais baixo e os das ofertas com preços até 10% (dez por cento) superior àquela poderão fazer novos lances verbais e sucessivos, até a proclamação do vencedor;

b) Não havendo pelo menos 3 (três) ofertas nas condições definidas no inciso anterior, poderão os autores das melhores propostas, até o máximo de 3 (três), oferecer novos lances verbais e sucessivos, quaisquer que sejam os preços oferecidos;

c) Não se admitirá proposta que apresente valores simbólicos, irrisórios ou de valor zero, incompatíveis com os preços de mercado, exceto quando se referirem a materiais e instalações de propriedade do licitante, para os quais ele renuncie à parcela ou à totalidade de remuneração;

VIII - Pregão Eletrônico:

a) Não se admitirá proposta que apresente valores simbólicos, irrisórios ou de valor zero, incompatíveis com os preços de mercado, exceto quando se referirem a materiais e instalações de propriedade do licitante, para os quais ele renuncie à parcela ou à totalidade de remuneração;

b) Não serão aceitas propostas com valores unitários e totais superiores ao máximo estabelecido no edital ou com preço manifestadamente inexequível.

IX - Para julgamento e classificação das propostas, será adotado o critério de menor preço, observados os prazos máximos para fornecimento, as especificações técnicas e parâmetros mínimos de desempenho e qualidade definidos no edital;

X - Examinada a proposta classificada em primeiro lugar, quanto ao objeto e valor, caberá ao pregoeiro decidir motivadamente a respeito da sua aceitabilidade;

XI - Encerrada a etapa competitiva e ordenadas as ofertas, o pregoeiro procederá à abertura do invólucro contendo os documentos de habilitação ou comprovação junto ao SICAF, do licitante que apresentou a melhor proposta, para verificação do atendimento das condições fixadas no edital, dependendo do tipo do pregão;

XII - A habilitação far-se-á com a verificação de que o licitante está em situação regular perante a Fazenda Nacional e Seguridade Social, e as Fazendas Estaduais e Municipais, o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS, a Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - CNDT, quando for o caso, com a comprovação de que atende às exigências do edital quanto à habilitação jurídica e qualificações técnica e econômico-financeira;

XIII - Os licitantes poderão deixar de apresentar os documentos de habilitação que já constam do Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF, desde que estejam em plena validade, assegurado aos demais licitantes o direito de acesso aos dados nele constantes;

XIV - Verificado o atendimento das exigências fixadas no edital, o licitante será declarado vencedor;

XV - Se a oferta não for aceitável ou se o licitante desatender às exigências habilitatórias, o pregoeiro examinará as ofertas subsequentes e a qualificação dos licitantes, na ordem de classificação, e assim sucessivamente, até a apuração de uma que atenda ao edital, sendo o respectivo licitante declarado vencedor;

XVI - Nas situações previstas nos incisos X e XV, o pregoeiro poderá negociar diretamente com o proponente para que seja obtido preço melhor;



Município de Dois Vizinhos



Parecer jurídico final sobre o Pregão Eletrônico 08/2020.

XVII - Declarado o vencedor, qualquer licitante poderá manifestar imediata e motivadamente a intenção de recorrer, quando lhe será concedido o prazo de 3 (três) dias para apresentação das razões do recurso, ficando os demais licitantes desde logo intimados para apresentar contrarrazões em igual número de dias, que começará a correr do término do prazo do recorrente, sendo-lhes assegurada vista imediata dos autos;

XVIII - O acolhimento de recurso importará a invalidação apenas dos atos insuscetíveis de aproveitamento;

XIX - A falta de manifestação imediata e motivada do licitante importará a caducância do direito de recurso e a adjudicação do objeto da licitação pelo pregoeiro no vencedor;

XX - Decididos os recursos, a autoridade competente fará a adjudicação do objeto da licitação ao licitante vencedor;

XXI - Homologada a licitação pela autoridade competente, o adjudicatário será convocado para assinar o contrato no prazo definido em edital; e

XXII - Se o licitante vencedor, convocado dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, aplicar-se-á o disposto no inciso XV.

Art. 5º É vedada a exigência de:

I - Garantia de proposta;

II - Aquisição do edital pelas licitantes, como condição para participação no certame; e

III - Pagamento de taxas e emolumentos, salvo os referentes ao fornecimento do edital, que não serão superiores ao custo de sua reprodução gráfica, e aos custos de utilização de recursos de tecnologia da informação, quando for o caso.

Art. 6º O prazo de validade das propostas será de 60 (sessenta) dias, se outro não estiver fixado no edital.

Art. 7º Quem, convocação dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não cumprir a proposta, fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo iníquo ou cometer fraude fiscal, ficará impedido de licitar e contratar com a União, Estados, Distrito Federal ou Municípios e, será descredenciado no SICAF, pelo prazo de até 5 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas em edital e no contrato e das demais sanções legais.

Art. 8º Os atos essenciais do pregão, inclusive os decorrentes de meios eletrônicos, serão documentados no processo respectivo, com vistas à aferição de sua regularidade pelos agentes de controle.

Art. 9º Aplica-se subsidiariamente, para a modalidade de pregão, as normas da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e da Lei Municipal nº 199, de 25 de maio de 2015.

III - Conclusão

O parecer jurídico final, conforme Lei 8666/93 e Lei 10.520/2002 serve justamente para assegurar o julgamento da licitação e/ou Pregão na forma do artigo 37 da Constituição Federal, rejeitando os Princípios da Publicidade, legalidade, proposta mais vantajosa à administração, outros.



Município de Dois Vizinhos



Parecer ~~jurídico~~ Final sobre o Pregão Eletrônico 08.2020.

Compulsando-se aos autos do certame licitatório tem-se que foram atendidos os Princípios acima, com ampla divulgação, entretanto não houve a participação de nenhum interessado no item que foi declarado deserto.

Entendo ter sido cumprido o artigo 37, da Constituição Federal, bem como os dispositivos contidos nas Leis nº 10.520/2002, 8.666/93, LC 123/2006, e 147/2014, e Decreto Municipal nº 6135/2006, Lei Municipal nº 1994/2015, e Decretos 12070/2015 e 15715/19, opinando-se pela regularidade do Procedimento Licitatório.

Esclarece também que não houve participação desta procuradora no certame, devendo direcionar os esclarecimentos fáticos ao Pregoeiro e à Comissão de Licitação.

É o parecer, salvo melhor juízo.

Dois Vizinhos-Pr, 30 de março de 2020.

Kélin Ghizzi

Advogada Municipal OAB/PR nº. 41.860



Município de Dois Vizinhos



SISTEMA DE CONTROLE INTERNO

Ao: Sr. Prefeito Raul Camilo Isotton

Parecer nº: 054/2020

Processo Licitatório nº: 008/2020

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: **Registro de preços objetivando a futura e eventual aquisição de medicamentos para a farmácia municipal.**

Parecer: O Edital atende às normas e condições estabelecidas na Legislação Vigente, em especial à Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, Lei nº 8.666/93, e suas alterações, Lei Complementar n.º 123/2006, Lei Complementar 147/2014 e Lei Municipal nº 1994/2015, Decretos Municipais nºs 12070/2015 e 15715/2019, e demais legislações aplicáveis.

No processo licitatório constam 567 páginas, as quais foram paginadas por servidores designados pela Portaria nº 043/2019.

Foi aprovado conforme Parecer Jurídico no dia 05 de fevereiro de 2020 (fls. 522 a 533), anexo ao processo.

Foi protocolado com o nº 029/2020 e o aviso de licitação foi publicado no dia 07 de fevereiro de 2020 no Jornal de Beltrão, no DIOEMS, no Diário Oficial do Paraná e Diário Oficial da União.

O aviso de licitação foi afixado no mural de avisos da Prefeitura e a licitação foi divulgada no mural de licitações do Tribunal de Contas do Estado do Paraná no dia 07 de fevereiro de 2020.

Nenhuma proponente confirmou a retirada do edital.

A Equipe Técnica responsável pelos Pregões, designada pela Portaria nº 002/2020, reuniu-se no dia 20/02/2020, às 08h01m, para realização da sessão pública de licitação do Pregão Eletrônico nº 008/2020.

O Pregoeiro informou que após a abertura do certame alguns itens ficaram fracassados e com base no art. 48 §3º da Lei 8.666/93 concedeu 08 (oito) dias úteis para que as empresas regularizassem a documentação.

Transcorrido o prazo foram cumpridas as determinações da Lei Complementar nº 123/06, da Lei Complementar nº 147/2014 e da Lei Municipal nº 1994/2015, que preveem tratamento diferenciado para as Microempresas, Empresas de Pequeno Porte ou Cooperativas.



Município de Dois Vizinhos



Encerrada a etapa da aceitabilidade das propostas detentoras dos maiores descontos e verificação do atendimento das condições de habilitação, a Equipe Técnica responsável pelos Pregões, após a análise e julgamento, adjudicou o objeto as proponentes vencedoras conforme segue:

Fornecedor	Lotes	Itens	Valor Total
Altermed Material Médico Hospitalar Ltda.	01	4,54,55,100,118	13.810,41
Altermed Material Médico Hospitalar Ltda.	02	31,33,40,43,44	26.332,00
Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares Ltda.	01	5,13,15,20,21,25,27,33,34,35,48,51,58,60,62,71,74,92,101,111,112,113,114,115,120,128,130,132	51.769,02
Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares Ltda.	02	4,16,20,30,36	4.369,00
Dimaster – Comércio de Produtos Hospitalares Ltda.	01	1,7,8,9,10,11,14,16,18,19,26,39,45,50,77,91,102,103,110,16,129	39.704,00
Dimaster – Comércio de Produtos Hospitalares Ltda.	02	1,2,5,8,10,12,14,21,26,27,28,38	50.905,00
Distribuidora de Medicamentos Backers Eireli	01	12,17,23,53,56,59,68,70,139,141	15.959,72
Magnus Med Comércio de Produtos Hospitalares Ltda. - ME	01	47	44.560,00
Medigram Distribuidora de Medicamentos Ltda.	01	29,30,40,69,121,123	5.813,66
Medigram Distribuidora de Medicamentos Ltda.	02	3,35	4.126,00
Pontamed Farmacêutica Ltda.	01	46,99,106,117,119	9.069,20
Pontamed Farmacêutica Ltda.	02	9,18,22	986,70
Promedi Distribuidora de Produtos Hospitalares Ltda. – ME	01	66	511,50
Promefarma Representações Comerciais Ltda.	01	2,3,6,28,31,32,37,41,42,43,49,61,65,73,78,84,85,88,89,90,96,97,98,104,125,127,133,134,137,144,146	70.015,05
Promefarma Representações Comerciais Ltda.	02	6,11,13,15,17,19,23,25,34,37,39	15.474,96
L.S.K Distribuidora de Medicamentos Ltda.	01	24,72,131,145	1.729,55
L.S.K Distribuidora de Medicamentos Ltda.	02	29	1.449,00

Os Itens 22, 36, 38, 44, 52, 57, 63, 64, 67, 75, 76, 79, 80, 81, 82, 83, 86, 87, 93, 94, 95, 105, 107, 108, 122, 124, 126, 135, 136, 138, 140, 142 e 143 do Lote 01 e itens 7, 24, 32, 41 e 42 do Lote 02 foram declarados desertos.



Município de Dois Vizinhos



Totalizando a licitação em **R\$ 356.584,77** (trezentos e cinquenta e seis mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e setenta e sete centavos), conforme ata da realização pregão eletrônico nº 008/2020 de 27 de março de 2020.

O Pregoeiro atestou para os devidos fins que a documentação do processo licitatório referente à habilitação das proponentes, ata da sessão de abertura, mapa da licitação e o resultado por fornecedor, bem como eventuais pedidos de recursos e suas contrarrazões estarão disponíveis no comprasnet e site do Município (fls. 542 a 561).

A Advogada do Município emitiu parecer opinando pela homologação do procedimento licitatório, sendo que foi respeitado o artigo 37 da Constituição Federal, bem como os dispositivos contidos nas Leis 10.520/2002 e 8.666/93, LC 123/2006, 147/2014, Lei Municipal nº 1994/2015, Decretos Municipais nºs 6135/2006, 12070/2015 e 13007/2016, no dia 30 de março de 2020.

O resultado com os vencedores e os valores dos lotes deverão ser publicados na imprensa oficial do Município e anexado ao processo.

Constata-se que a Administração e a Equipe Técnica cumpriram todas as etapas exigidas no edital e legislação vigente. A opinião supra não elide nem respalda irregularidades não detectadas nos trabalhos desenvolvidos, nem isenta dos encaminhamentos administrativos e legais que o caso ensejar.

Ressalte-se que o Sistema de Controle Interno não participa da sessão da abertura, habilitação e julgamento do certame licitatório, como também não compete a este nenhuma consideração quanto à discricionariedade da Administração Pública, sendo que o processo é encaminhado ao Controle Interno somente após o julgamento pela Comissão de Licitação e que atesta a lisura da licitação quanto a sua fase processual e com base no relato constante na ata de abertura do certame.

Houve um desconto de 20,91% (vinte vírgula noventa e um por cento) do valor estimado para a licitação no edital, descontados os itens desertos.

É o parecer.

S.C.I., em Dois Vizinhos, 31 de março de 2020.

Adriana Nicaretta Nunes
Sistema de Controle Interno
Decreto nº 13572/2017


Jaqueline Martinez de Oliva
Sistema de Controle Interno Adjunto
Decreto nº 13581/2017



Município de Dois Vizinhos



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2020.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA FARMÁCIA MUNICIPAL.

Eu, Raul Camilo Isotton, na qualidade de Prefeito do município de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, considerando o parecer do Senhor Pregoeiro constante da ata do Pregão Eletrônico nº 008/2020 e parecer emitido pela Procuradora Jurídica, HOMOLOGO referido procedimento licitatório em favor das licitantes vencedoras: **ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA.**, CNPJ nº 00.802.002/0001-02, com o valor total de R\$ 40.142,41 (quarenta mil, cento e quarenta e dois reais e quarenta e um centavos), **CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.** CNPJ nº 03.652.030/0001-70, com o valor total de R\$ 56.138,02 (cinquenta e seis mil, cento e trinta e oito reais e dois centavos), **DIMASTER – COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.**, CNPJ nº 02.520.829/0001-40, com o valor total de R\$ 90.609,00 (noventa mil, seiscentos e nove reais), **DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKERS EIRELI**, CNPJ nº 25.279.552/0001-01, com o valor total de R\$ 15.959,72 (quinze mil, novecentos e cinquenta e nove reais e setenta e dois centavos), **MAGNUS MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. - ME**, CNPJ nº 30.881.804/0001-08, com o valor total de R\$ 44.560,00 (quarenta e quatro mil, quinhentos e sessenta reais), **MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.**, CNPJ nº 04.470.877/0001-05, com o valor total de R\$ 9.939,66 (nove mil, novecentos e trinta e nove reais e sessenta e seis centavos), **PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA.**, CNPJ nº 02.816.696/0001-54, com o valor total de R\$ 10.055,90 (dez mil, cinquenta e cinco reais e noventa centavos), **PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. – ME**, CNPJ nº 27.806.274/0001-29, com o valor total de R\$ 511,50 (quinhentos e onze reais e cinquenta centavos), **PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA.**, CNPJ nº 81.706.251/0001-98, com o valor total de R\$ 85.490,01 (oitenta e cinco mil, quatrocentos e noventa reais e um centavo), **L. S. K DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.**, CNPJ nº 33.808.504/0001-91, com o valor total de R\$ 3.178,55 (três mil, cento e setenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos), pois atende todas as formalidades legais e o resultado ser oportuno e conveniente aos interesses da Administração. **Os Itens 22, 36, 38, 44, 52, 57, 63, 64, 67, 75, 76, 79, 80, 81, 82, 83, 86, 87, 93, 94, 95, 105, 107, 108, 122, 124, 126, 135, 136, 138, 140, 142 e 143 do Lote 01 e itens 7, 24, 32, 41 e 42 do Lote 02 foram declarados desertos.**

Dois Vizinhos, 31 de março de 2020.

Raul Camilo Isotton
Prefeito



§ 2º Fica, conseqüentemente, suspenso o direito à percepção de vencimentos, bem como décimo terceiro salário e férias proporcionais, no período de suspensão.

Art. 2º Ficam suspensos os contratos de servidores admitidos através do Processo Seletivo Simplificado—PSS nº 006/2019 no âmbito do Município de Dois Vizinhos, a partir da publicação deste decreto e observando-se que:

§ 1º O tempo de suspensão poderá ser acrescido ao final do contrato de Processo Seletivo Simplificado garantindo, desta forma, a vigência integral do prazo estabelecido inicialmente.

§ 2º Fica, conseqüentemente, suspenso o direito à percepção de vencimentos, bem como décimo terceiro salário e férias proporcionais, no período de suspensão.

Art. 3º Concede-se recesso especial aos estagiários lotados junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes.

Parágrafo Único—Fica, conseqüentemente, suspenso o direito à percepção de bolsa de estágio.

Art. 4º Este decreto apresenta efeitos pecuniários a partir de 01 de abril do ano corrente.

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e vigorará enquanto perdurar o estado de emergência nacional pelo COVID-19.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, aos trinta e um dias do mês de março de dois mil e vinte, 59º ano de emancipação.

Raul Camilo Isotton-Prefeito

Cod327555

ALTERAÇÃO DO EDITAL-TOMADA DE PREÇOS 015/2020

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE BARRACÃO PRÉ-MOLDADO COM FECHAMENTO EM ALVENARIA NA COMUNIDADE DE BOA VISTA DO CHOPIM EM MUNICÍPIO DE DOIS VIZINHOS – PR.

1. Em virtude de erro material, fica alterado a descrição do item 5.1 descrito na tabela do edital da Tomada de Preços 015/2020, conforme segue:

Onde se lê:

Local da Obra: Comunidade de São Valentin-Dois Vizinhos-PR.

Leia-se:

Local da Obra: Comunidade de Boa Vista do Chopim-Dois Vizinhos-PR.

2. Permanecem inalteradas as demais condições.

Dois Vizinhos, 31 de março de 2020.

Raul Camilo Isotton-Prefeito

Cod327555

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Raul Camilo Isotton, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público, para fins de direito, que ADJUDICA, o objeto da licitação relativamente à CONCORRÊNCIA Nº 003/2020, cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL EXECUÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, PARA FINS DE MANUTENÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS E SANEAMENTO RURAL., em favor da licitante vencedora: PERFURIBEL POÇOS ARTESIANOS LTDA., CNPJ nº 04.949.630/0001-88, com desconto de 1,05%, no valor total de R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) e HOMOLOGA referido procedimento licitatório, pois atende todas as formalidades legais e o resultado ser oportuno e conveniente aos interesses da Administração.

Dois Vizinhos, 31 de março de 2020.

Raul Camilo Isotton-Prefeito

Cod327560

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2020.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA FARMÁCIA MUNICIPAL.

Eu, Raul Camilo Isotton, na qualidade de Prefeito do município de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, considerando o parecer do Senhor Pregoeiro constante da ata do Pregão Eletrônico nº 008/2020 e parecer emitido pela Procuradora Jurídica, HOMOLOGO referido procedimento licitatório em favor das licitantes vencedoras: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA., CNPJ nº 00.802.002/0001-02, com o valor total de R\$ 40.142,41 (quarenta mil, cento e quarenta e dois reais e quatro centavos), CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ nº 03.652.030/0001-70, com o valor total de R\$ 56.138,02 (cinquenta e seis mil, cento e trinta e oito reais e dois centavos), DIMASTER – COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA., CNPJ nº 02.520.829/0001-40, com o valor total de R\$ 90.609,00 (noventa mil, seiscentos e nove reais), DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKERS EIRELI, CNPJ nº 25.279.552/0001-01, com o valor total de R\$ 15.959,72 (quinze mil, novecentos e cinquenta e nove reais e setenta e dois centavos), MAGNUS MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.–ME, CNPJ nº 30.881.804/0001-08, com o valor total de R\$ 44.560,00 (quarenta e quatro mil, quinhentos e sessenta reais), MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA., CNPJ nº 04.470.877/0001-05, com o valor total de R\$ 9.939,66 (nove mil, novecentos e trinta e nove reais e sessenta e seis centavos), PONTAMED FARMACÉUTICA LTDA., CNPJ nº 02.816.696/0001-54, com o valor total de R\$ 10.055,90 (dez mil, cinquenta e cinco reais e noventa centavos), PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. – ME, CNPJ nº 27.806.274/0001-29, com o valor total de R\$ 511,50 (quinhentos e onze reais e cinquenta centavos), PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA., CNPJ nº 81.706.251/0001-98, com o valor total de R\$ 85.490,01 (oitenta e cinco mil, quatrocentos e noventa reais e um centavo), L. S. K DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA., CNPJ nº 33.808.504/0001-91, com o valor total de R\$ 3.178,55 (três mil, cento e setenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos), pois atende todas as formalidades legais e o resultado ser oportuno e conveniente aos interesses da Administração. Os Itens 22, 36, 38, 44, 52, 57, 63, 64, 67, 75, 76, 79, 80, 81, 82, 83, 86, 87, 93, 94, 95, 105, 107, 108, 122,

124, 126, 135, 136, 138, 140, 142 e 143 do Lote 01 e itens 7, 24, 32, 41 e 42 do Lote 02 foram declarados desertos.

Dois Vizinhos, 31 de março de 2020.

Raul Camilo Isotton-Prefeito

Cod327560

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2020.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER A DEMANDA DE SERVIÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Eu, Raul Camilo Isotton, na qualidade de Prefeito do município de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, considerando o parecer do Senhor Pregoeiro constante da ata do Pregão Eletrônico nº 010/2020 e parecer emitido pela Procuradora Jurídica, HOMOLOGO referido procedimento licitatório em favor das licitantes vencedoras: ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.–ME, CNPJ nº 12.014.370/0001-67, com o valor total de R\$ 215.229,15 (duzentos e quinze mil, duzentos e vinte e nove reais e quinze centavos), ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA., CNPJ nº 00.802.002/0001-02, com o valor total de R\$ 69.555,25 (sessenta e nove mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e vinte e cinco centavos), CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI, CNPJ nº 07.626.776/0001-60, com o valor total de R\$ 22.531,80 (vinte e dois mil, quinhentos e trinta e um reais e oitenta centavos), CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA., CNPJ nº 55.309.074/0001-04, com o valor total de R\$ 2.620,00 (dois mil, seiscentos e vinte reais), COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES MACROSUL LTDA., CNPJ nº 95.733.397/0001-11, com o valor total de R\$ 5.000,00 (cinco mil reais), DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA. – ME, CNPJ nº 08.435.077/0001-04, com o valor total de R\$ 60.933,55 (sessenta mil, novecentos e trinta e três reais e cinquenta e cinco centavos), EXEMPLARMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA., CNPJ nº 23.312.871/0001-46, com o valor total de R\$ 59.051,50 (cinquenta e nove mil, cinquenta e um reais e cinquenta centavos), FLYMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. – ME, CNPJ nº 25.034.906/0001-58, com o valor total de R\$ 114.195,00 (cento e quatorze mil, cento e noventa e cinco reais), MEDEFE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA. – ME, CNPJ nº 25.463.374/0001-72, com o valor total de R\$ 13.636,00 (treze mil, seiscentos e trinta e seis reais), MEDICENTRO COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI – EPP, CNPJ nº 27.105.456/0001-72, com o valor total de R\$ 31.945,00 (trinta e um mil, novecentos e quarenta e cinco reais), MERCOSOLUÇÕES EM SAÚDE S/A, CNPJ nº 05.912.018/0001-83, com o valor total de R\$ 84.940,00 (oitenta e quatro mil, novecentos e quarenta reais), POSSATTO & POSSATTO LTDA.–EPP, CNPJ nº 72.150.550/0001-06, com o valor total de R\$ 9.401,82 (nove mil, quatrocentos e um reais e oitenta e dois centavos), PRIORITÁ PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI – ME, CNPJ nº 29.700.587/0001-23, com o valor total de R\$ 4.545,10 (quatro mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e dez centavos), PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. – ME, CNPJ nº 27.806.274/0001-29, com o valor total de R\$ 44.929,00 (quarenta e quatro mil, novecentos e vinte e nove reais), PROSAÚDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI – EPP, CNPJ nº 85.247.385/0001-49, com o valor total de R\$ 50.463,00 (cinquenta mil, quatrocentos e sessenta e três reais), pois atende todas as formalidades legais e o resultado ser oportuno e conveniente aos interesses da Administração. Os Itens 5, 11, 15, 18, 19, 30, 32, 47, 55, 68, 82, 84, 85, 86, 90, 91, 100, 101, 106, 107, 108, 109, 117, 138, 139, 171 foram declarados desertos. Dois Vizinhos, 31 de março de 2020.

Raul Camilo Isotton-Prefeito

Cod327560

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2020.

Extrato para fins de publicação de Contratos, Atas de Registro de Preços, Convênios, Termos Aditivos nº 046/2020

Ata de Registro de Preços	03/03/2020, Pregão Eletrônico nº 003/2020.
Empresa	HB Sul Comércio de Alimentos LTDA., – ME, CNPJ nº 22.084.574/0001-09.

Dois Vizinhos, 31 de março de 2020.

Raul Camilo Isotton-Prefeito

Cod327560

MAREL MAREL INDUSTRIA DE MOVEIS S/A COMPANHIA FECHADA - CNPJ 27.306.680/0001-57

MAREL MAREL INDUSTRIA DE MOVEIS S/A COMPANHIA FECHADA - CNPJ 27.306.680/0001-57

RELAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO - (DMLP) Exercício findo em 31 de Dezembro de 2019

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO Exercício findo em 31 de Dezembro de 2019

DEMONSTRAÇÃO DO FLUXO DE CAIXA (FC)

DEMONSTRAÇÃO DO FLUXO DE CAIXA (FC) Exercício findo em 31 de Dezembro de 2019

NOTAS EXPLICATIVAS
Em 01 de agosto de 2017, convocou a 9ª reunião Assembleia Geral Extraordinária, registrada no JRE em 29 de agosto de 2017.

Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos

ALTERAÇÃO DO EDITAL TOMADA DE PREÇOS 015/2020
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE BARRACÃO PRE-MOLDADO COM FECHAMENTO EM ALUMINUM NA COMUNIDADE DE BOA VISTA DO CHOPIM EM MUNICÍPIO DE DOIS VIZINHOS - PR.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Raul Camilo Isoton
Prefeito

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2020
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS ORÇAMENTÁRIO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA FARMÁCIA MUNICIPAL.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2020
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS ORÇAMENTÁRIO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE BARRACÃO PRE-MOLDADO COM FECHAMENTO EM ALUMINUM NA COMUNIDADE DE BOA VISTA DO CHOPIM EM MUNICÍPIO DE DOIS VIZINHOS - PR.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2020
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS ORÇAMENTÁRIO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE BARRACÃO PRE-MOLDADO COM FECHAMENTO EM ALUMINUM NA COMUNIDADE DE BOA VISTA DO CHOPIM EM MUNICÍPIO DE DOIS VIZINHOS - PR.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2020
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS ORÇAMENTÁRIO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA FARMÁCIA MUNICIPAL.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2020
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS ORÇAMENTÁRIO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE BARRACÃO PRE-MOLDADO COM FECHAMENTO EM ALUMINUM NA COMUNIDADE DE BOA VISTA DO CHOPIM EM MUNICÍPIO DE DOIS VIZINHOS - PR.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2020
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS ORÇAMENTÁRIO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE BARRACÃO PRE-MOLDADO COM FECHAMENTO EM ALUMINUM NA COMUNIDADE DE BOA VISTA DO CHOPIM EM MUNICÍPIO DE DOIS VIZINHOS - PR.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2020
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS ORÇAMENTÁRIO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE BARRACÃO PRE-MOLDADO COM FECHAMENTO EM ALUMINUM NA COMUNIDADE DE BOA VISTA DO CHOPIM EM MUNICÍPIO DE DOIS VIZINHOS - PR.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2020
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS ORÇAMENTÁRIO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE BARRACÃO PRE-MOLDADO COM FECHAMENTO EM ALUMINUM NA COMUNIDADE DE BOA VISTA DO CHOPIM EM MUNICÍPIO DE DOIS VIZINHOS - PR.

PORTARIA Nº 031/2020
SÚMULA - Designa servidores municipais para exercerem como Gestor e Fiscal de Convênio a ser celebrado com o Instituto Água e Terra e da outras providências.

PORTARIA Nº 032/2020
SÚMULA - Concede Licença Prêmio por Assiduidade a Servidora Municipal TEREZINHA CASTELLI FLORES, RG nº 4.374.208-6 SSP/PR, CPF nº 865.037.499-30, com remuneração do Cargo de AGENTE ESCRITURÁRIO, no período de 31/03/2020 a 14/05/2020, no total de 45 (quarenta e cinco) dias, referente ao período aquisitivo de 05/12/2011 a 04/12/2019, art. 23º, Revogado das disposições em contrário, a presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

DECRETO Nº 1418/2020
SÚMULA - Abre Crédito Adicional Suplementar no Orçamento do Município de Enéas Marques para o exercício de 2020 e alia alterações nas Anexas da LOO para o exercício 2020 e dá outras providências.

Tabela com 5 colunas: Tipo, Valor, Descrição, Valor, Valor

Art. 2º Fica alterados os anexos da despesa da LOO para o exercício de 2020. Art. 3º O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO MILTONIQUES GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ENÉAS MARQUES/SP, em 31 de março de 2020. MAIRON ANDRE PARZIANELLO Prefeito Municipal

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 004/2020
A Prefeitura Municipal de Bela Vista da Caroba através da Secretaria Municipal de Educação tem público para o fornecimento de materiais escolares para o ano letivo de 2020.

Prefeitura Municipal de Salto do Lontra
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 7520/18
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material para a 601ª Brigada Militar.

Prefeitura Municipal de Salto do Lontra
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 9720/18
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material para a 601ª Brigada Militar.



Município de Dois Vizinhos



PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 008/2020 PUBLICAÇÃO DE RESULTADO

A comissão designada através da Portaria nº 002/2020 torna público resultado de licitação.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2020

OBJETO: Registro de Preços objetivando a futura e eventual aquisição de medicamentos para Farmácia Municipal.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor preço por item.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 15 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 3.931/2001, Decreto Municipal nº 7.999/2010 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA PARA REGISTRO DE PREÇOS:

1. ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - CNPJ nº 00.802.002/0001-02, Lote 001 item 004 R\$ 2,325 - item 054 R\$ 3,29 - item 055 R\$ 13,0828 - item 100 R\$ 2,7625 - item 118 R\$ 0,2771 - Lote 002 26.332,00 - item 031 R\$ 0,20 - item 033 R\$ 0,2938 - item 040 R\$ 0,22 - item 043 R\$ 16,99 - item 044 R\$ 0,38

2. CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ nº 07.939.649/0001-11- Lote 001 R\$ 51.769,02 - item 005 R\$ 1,75 - item 013 R\$ 0,077 - item 015 R\$ 0,157 - item 020 R\$ 8,0801 - item 021 R\$ 4,49 - item 025 R\$ 1,07 - item 027 R\$ 2,59 - item 033 R\$ 8,70 - item 034 R\$ 8,45 - item 035 R\$ 0,16 - item 048 R\$ 1,08 - item 051 R\$ 0,069 - item 058 R\$ 0,093 - item 060 R\$ 0,65 - item 062 R\$ 0,10 - item 071 R\$ 0,42 - item 074 R\$ 0,07 - item 092 R\$ 5,10 - item 101 R\$ 0,10 - item 111 R\$ 0,099 - item 112 R\$ 0,035 - item 112 R\$ 0,056 - item 114 R\$ 1,29 - item 115 R\$ 0,179 - item 120 R\$ 2,20 - item 128 R\$ 0,08 - item 130 R\$ 0,16 - item 132 R\$ 0,14 - Lote 002 R\$ 4.369,00 - item 004 R\$ 0,259 - item 016 R\$ 0,60 - item 020 R\$ 0,0628 - item 030 R\$ 1,00 - item 036 R\$ 0,85

3. DIMASTER - COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ nº 02.520.829/0001-40 - Lote 001 R\$ 39.704,00 - item 001 R\$ 4,25 - item 007 R\$ 0,328 - item 008 R\$ 1,08 - item 009 R\$ 0,184 - item 010 R\$ 0,085 - item 011 R\$ 0,175 - item 014 R\$ 0,57 - item 016 R\$ 0,339 - item 018 R\$ 0,033 - item 019 R\$ 5,75 - item 026 R\$ 0,425 - item 039 R\$ 0,184 - item 045 R\$ 25,00 - item 050 R\$ 1,10 - item 077 R\$ 0,046 - item 091 R\$ 0,147 - item 102 R\$ 2,24 - item 103 R\$ 0,058 - item 110 R\$ 4,24 - item 116 R\$ 3,86 - item 129 R\$ 6,35 - Lote 002 R\$ 50.905,00 - item 001 R\$ 2,68 - item 002 R\$ 0,398 - item 005 R\$ 0,11 - item 008 R\$ 0,20 - item 010 R\$ 0,198 - item 012 R\$ 0,215 - item 014 R\$ 0,888 - item 021 R\$ 0,20 - item 026 R\$ 0,329 - item 027 R\$ 0,355 - item 028 R\$ 8,88 - item 038 R\$ 9,45

4. DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI - CNPJ nº 26.279.552/0001-01 - Lote 001 R\$ 15.959,72 - item 012 R\$ 1,1084 - item 017 R\$ 0,071 - item 023 R\$ 0,16 - item 053 R\$ 0,65 - item 056 R\$ 6,70 - item 059 R\$ 0,5192 - item 068 R\$ 1,298 - item 070 R\$ 12,00 - item 139 R\$ 3,30 - item 141 R\$ 0,1201

5. MAGNUS MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. ME - CNPJ nº 30.881.804/0001-08 - Lote 001 R\$ 44.560,00 - item 047 R\$ 111,40

6. MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ nº 04.470.877/0001-05- Lote 001 R\$ 5.831,66 - item 029 R\$ 0,104 - item 030 R\$ 0,073 - item 040 R\$ 2,54 - item 069 R\$ 3,33 - item 121 R\$ 0,7446 - item 123 R\$ 22,72 - Lote 002 item 003 R\$ 0,084 - item 035 R\$ 0,40

7. PONTAMED FARMACEUTICA LTDA - CNPJ nº 02.816.696/0001-54 - Lote 001 R\$ 9.069,20 - item 046 R\$ 0,705 - item 099 R\$ 2,44 - item 106 R\$ 0,379 - item 117 R\$ 0,258 - item 119 R\$ 0,997 - Lote 002 R\$ 986,70 - item 009 R\$ 1,789 - item 018 R\$ 1,60 - item 022 R\$ 0,13

8. PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. ME - CNPJ nº 27.806.274/0001-29 - Lote 001 R\$ 511,50 item 066 R\$ 2,5575

9. PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA. - CNPJ nº 81.706.251/0001-98 - Lote 001 R\$ 70.015,05 - item 002 R\$ 5,249 - item 003 R\$ 1,71 - item 006 R\$ 0,0387 - item 028 R\$ 2,25 - item 031 R\$ 0,159 - item 032 R\$ 8,499 - item 037 R\$ 1,189 - item 041 R\$ 1,26 - item 042 R\$ 0,219 - item 043 R\$ 0,90 - item 049 R\$ 1,578 - item 049 R\$ 1,578 - item 061 R\$ 0,0682 - item 065 R\$ 0,0439 - item 073 R\$ 0,3437 - item 078 R\$ 0,018 - item 084 R\$ 0,20 - item 085 R\$ 0,215 - item 088 R\$ 2,466 - item 089 R\$ 5,63 -

PREFEITURA MUNICIPAL

CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 - Fone (46) 3536 8800 - CEP 85.660-000 - Dois Vizinhos - PR



Município de Dois Vizinhos



item 090 R\$ 2,459 - item 096 R\$ 0,085 - item 097 R\$ 0,075 - item 098 R\$ 0,085 - item 104 R\$ 0,977 - item 125 R\$ 0,069 - item 127 R\$ 0,0739 - item 133 R\$ 0,30 - item 134 R\$ 0,568 - item 137 R\$ 0,0499 - item 144 R\$ 0,10 - item 146 R\$ 3,989 - Lote 002 R\$ 15.474,96 - item 006 R\$ 9,10 - item 011 R\$ 0,699 - item 013 R\$ 1,05 - item 015 R\$ 0,0751 - item 017 R\$ 2,58 - item 019 R\$ 0,1099 - item 023 R\$ 2,259 - item 025 R\$ 6,00 - item 034 R\$ 0,691 - item 037 R\$ 0,0936 - item 039 R\$ 0,229

10. L. S. K DISTRIBUIDORA MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ nº 33.808.504/0001-91 - Lote 001 item 024 R\$ 1,2399 - item 072 R\$ 1,27 - item 131 R\$ 1,8415 - item 145 R\$ 0,1063 - Lote 002 R\$ 1.449,00 - item 029 R\$ 1,449

Os itens 22, 36, 38, 44, 52, 57, 63, 64, 67, 75, 76, 79, 80, 81, 82, 83, 86, 87, 93, 94, 95, 105, 107, 108, 122, 124, 126, 135, 136, 138, 140, 142 e 143 do lote 001 e os itens 7, 24, 32, 41 e 42 do Lote 002 foram declarados fracassados.

Dois Vizinhos, 31 de Março de 2020.

Silvio Alves da Rosa
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS

LEI 2382/2020

Súmula: Dispõe sobre a criação do Prêmio "Melhores do Esporte" e dá outras providências. A Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu, Raul Camilo Isotton, Prefeito de Dois Vizinhos, sanciono a seguinte.-LEI

Art. 1º Cria e institui no Calendário Oficial de Eventos Esportivos Município de Dois Vizinhos, o Prêmio "Melhores do Esporte".

Art. 2º A premiação que trata o artigo anterior acontecerá anualmente contemplando os melhores atletas do Município de Dois Vizinhos em cada modalidade esportiva, categoria e gênero masculino e feminino, no ano de sua premiação.

Art. 3º Os premiados deverão ser unicamente atletas que competem no Município de Dois Vizinhos.

Art. 4º A premiação será realizada conforme os critérios e regulamentos elaborados pelo órgão competente.

Art. 5º O Prêmio "Melhores do Esporte" deve reconhecer e incentivar atletas municipais que representam o nome do Município de Dois Vizinhos em âmbito regional, nacional e mundial.

Art. 6º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos-PR, aos trinta dias do mês de março do ano de dois mil e vinte, 59º ano de emancipação.

Raul Camilo Isotton-Prefeito

CO22764

LEI 2383/2020

Súmula: Institui no Município de Dois Vizinhos o Dia Municipal da Fibromialgia.

A Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu, Raul Camilo Isotton, Prefeito de Dois Vizinhos, sanciono a seguinte.-LEI

Art. 1º Fica instituído, no âmbito do Município de Dois Vizinhos, o dia Municipal da Fibromialgia a ser comemorado, anualmente, no dia 12 de maio.

Art. 2º A data ora instituída constará do Calendário Oficial de Eventos do Município de Dois Vizinhos.

Art. 3º O Poder Público envidará esforços para a realização de palestras, debates, aulas e seminários de discussão na comemoração do dia ora instituído que contribuam para a conscientização e divulgação de informações acerca da doença.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos-PR, aos trinta dias do mês de março do ano de dois mil e vinte, 59º ano de emancipação.

Raul Camilo Isotton-Prefeito

CO22765

DECRETO Nº 16260/2020

Nomeia a Senhora Francieli Tosoletto Cameiro, para o cargo de provimento efetivo de Agente de Combate às Endemias, Nível - 04.

Raul Camilo Isotton, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,-DECRETA:

Art. 1º Nomeia a Senhora FRANCIELI TOSETTO CARNEIRO, portadora da Cédula de Identidade n.º 6.819.908-5/PR e do CPF/MF n.º 000.584.299-99, regularmente aprovada em Concurso Público, Edital 001/2015, para o cargo de provimento efetivo de Agente de Combate às Endemias, Nível - 04, para desempenhar suas atividades junto a Secretaria de Saúde/Departamento de Vigilância Sanitária, com jornada de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais, a partir de 01 de abril de 2020, com base na legislação vigente.

Art. 2º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir de 01 de abril de 2020.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, aos trinta e um dias do mês de março do ano de dois mil e vinte, 59º ano de emancipação.

Raul Camilo Isotton-Prefeito

CO22766

DECRETO Nº 16261/2020

Nomeia a Senhora Karine Iesbik, para o cargo de provimento efetivo de Agente de Combate às Endemias, Nível - 04.

Raul Camilo Isotton, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,-DECRETA:

Art. 1º Nomeia a Senhora KARINE IESBIK, portadora da Cédula de Identidade n.º 10.339.401-5/PR e do CPF/MF n.º 071.567.549-47, regularmente aprovada em Concurso Público, Edital 001/2015, para o cargo de provimento efetivo de Agente de Combate às Endemias, Nível - 04, para desempenhar suas atividades junto a Secretaria de Saúde/Departamento de Vigilância Sanitária, com jornada de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais, a partir de 01 de abril de 2020, com base na legislação vigente.

Art. 2º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir de 01 de abril de 2020.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, aos trinta e um dias do mês de março do ano de dois mil e vinte, 59º ano de emancipação.

Raul Camilo Isotton-Prefeito

CO22767

DECRETO Nº 16262/2020

Nomeia o Senhor João Vitor Pagnoncelli, para o cargo de provimento efetivo de Agente Administrativo, Nível - 14.

Raul Camilo Isotton, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais,-DECRETA:

Art. 1º Nomeia o Senhor JOÃO VITOR PAGNONCELLI, portador da Cédula de Identidade n.º 13.216.885-7/PR e do CPF/MF n.º 096.117.369-67, regularmente aprovado em Concurso Público, Edital 001/2018, para o cargo de provimento efetivo de Agente Administrativo, Nível - 14, para desempenhar suas atividades junto a Secretaria de Saúde, com jornada de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais, a partir de 01 de abril de 2020, com base na legislação vigente.

Art. 2º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir de 01 de abril de 2020.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, aos trinta e um dias do mês de março do ano de dois mil e vinte, 59º ano de emancipação.

Raul Camilo Isotton-Prefeito

CO22768

AVISO DE LICITAÇÃO

(Lei n.º 8.666/93 e Lei 12.232/10)

Modalidade de licitação: TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE ÁREA DE LAZER NO BAIRRO NOSSA SENHORA DE LOURDES NO MUNICÍPIO DE DOIS VIZINHOS-PR.

Data e Horário de Abertura dos Envelopes: 20 de abril de 2020 às 8 horas e 00 minutos. Valor: R\$ 272.427,33 (duzentos e setenta e dois mil, quatrocentos e vinte e sete reais, trinta e três centavos).

Local de entrega e abertura dos envelopes: Av. Rio Grande do Sul, 130-Centro, na cidade de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, na sede da Prefeitura Municipal.

O edital estará à disposição dos interessados no site www.doisvizinhos.pr.gov.br/licitações/ propostas da Prefeitura Municipal. Informações complementares através do fone: (46) 3536 8848 ou 3536 8814.

Dois Vizinhos, 1 de abril de 2020.

Raul Camilo Isotton-Prefeito

CO22769

AVISO DE LICITAÇÃO

(Lei n.º 8.666/93 e Lei 12.232/10)

Modalidade de licitação: TOMADA DE PREÇOS Nº 017/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE PÓRTICOS DE ACESSO AO MUNICÍPIO DE DOIS VIZINHOS-PR.

Data e Horário de Abertura dos Envelopes: 20 de abril de 2020 às 13 horas e 30 minutos. Valor: R\$ 261.617,90 (duzentos e sessenta e um mil, seiscentos e dezessete reais e noventa centavos).

Local de entrega e abertura dos envelopes: Av. Rio Grande do Sul, 130-Centro, na cidade de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, na sede da Prefeitura Municipal.

O edital estará à disposição dos interessados no site www.doisvizinhos.pr.gov.br/licitações/ propostas da Prefeitura Municipal. Informações complementares através do fone: (46) 3536 8848 ou 3536 8814.

Dois Vizinhos, 1 de abril de 2020.

Raul Camilo Isotton-Prefeito

CO22770

PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 008/2020
PUBLICAÇÃO DE RESULTADO
A comissão designada através da Portaria n.º 002/2020 torna público resultado de licitação.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2020
OBJETO: Registro de Preços objetivando a futura e eventual aquisição de medicamentos para Farmácia Municipal.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor preço por item.
FUNDAMENTAÇÃO FISCAL: Artigo 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, Lei Federal n.º 10.520/2007, Decreto Federal n.º 3.931/2001, Decreto Municipal n.º 7.989/2010 e legislação complementar.
EMPRESA VENCEDORA PARA REGISTRO DE PREÇOS:
1. ALTERNIED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA-CNPJ nº 00.802.002/0001-02 - Lote 001 Item 014 R\$ 2.525-Item 054 R\$ 3.29-Item 055 R\$ 13,3826-Item 100 R\$ 2.7625-Item 118 R\$ 0,2771 - Lote 002 26.332,00 - Item 031 R\$ 0,20-Item 033 R\$ 2.2938-Item 040 R\$ 0,22-Item 043 R\$ 16,99-Item 044 R\$ 0,38
2. CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-CNPJ nº 07.918.648/0001-11 - Lote 001 R\$ 51.789,02-Item 005 R\$ 1,75-Item 013 R\$ 0,077-Item 015 R\$ 0,157-Item 020 R\$ 8,080-Item 021 R\$ 4,49-Item 025 R\$ 1,07-Item 027 R\$ 2,58-Item 033 R\$ 8,70-Item 034 R\$ 8,45-Item 035 R\$ 0,18-Item 048 R\$ 1,08-Item 051 R\$ 0,069-Item 058 R\$ 0,052-Item 060 R\$ 0,65-Item 062 R\$ 0,10-Item 071 R\$ 0,42-Item 074 R\$ 0,07-Item 092 R\$ 5,10-Item 101 R\$ 0,10-Item 111 R\$ 0,036-Item 112 R\$ 0,035-Item 112 R\$ 0,058-Item 114 R\$ 1,29-Item 115 R\$ 0,179-Item 120 R\$ 2,20-Item 128 R\$ 0,09-Item 130 R\$ 0,16-Item 132 R\$ 0,14 - Lote 002 R\$ 4.366,00-Item 004 R\$ 0,259-Item 018 R\$ 0,60-Item 025 R\$ 0,0528-Item 030 R\$ 1,00-Item 038 R\$ 0,35
3. DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-CNPJ nº 02.520.829/0001-40 - Lote 001 R\$ 39.704,00-Item 001 R\$ 4,25-Item 007 R\$ 0,328 -Item 008 R\$ 1,03-Item 009 R\$ 0,18-Item 010 R\$ 0,085-Item 011 R\$ 0,175-Item 014 R\$ 0,57-Item 016 R\$ 0,339 -Item 018 R\$ 0,033-Item 019 R\$ 5,76-Item 026 R\$ 0,425-Item 039 R\$ 0,184-Item 045 R\$ 25,30-Item 050 R\$ 1,15-Item 077 R\$ 0,048-Item 081 R\$ 6,147-Item 102 R\$ 2,24-Item 103 R\$ 3,053-Item 110 R\$ 2,26-Item 116 R\$ 3,06-Item 129 R\$ 0,35 - Lote 002 R\$ 50.905,00-Item 001 R\$ 2,60-Item 002 R\$ 0,399-Item 005 R\$ 0,11-Item 006 R\$ 0,20-Item 010 R\$ 0,198-Item 012 R\$ 0,215-Item 014 R\$ 0,886-Item 021 R\$ 0,23-Item 026 R\$ 3,23-Item 027 R\$ 0,395-Item 028 R\$ 3,86-Item 033 R\$ 9,45
4. DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI-CNPJ nº 24.278.552/001-01 - Lote 001 R\$ 15.950,72-Item 012 R\$ 1,1084-Item 017 R\$ 0,071-Item 023 R\$ 0,16-Item 053 R\$ 0,65-Item 056 R\$ 6,70-Item 059 R\$ 6,5192-Item 068 R\$ 1,200-Item 070 R\$ 12,30-Item 139 R\$ 3,30-Item 141 R\$ 0,1201
5. MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME-CNPJ nº 30.881.804/0001-08 - Lote 001 R\$ 44.565,00-Item 047 R\$ 111,40
6. MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-CNPJ nº 04.470.877/0001-05 - Lote 001 R\$ 5.831,68-Item 023 R\$ 0,104-Item 030 R\$ 0,393-Item 040 R\$ 2,54-Item 089 R\$ 3,33-Item 121 R\$ 0,744-Item 123 R\$ 22,72 - Lote 002 44.003 R\$ 3,083-Item 035 R\$ 0,40
7. PONTAVIED FARMACEUTICA LTDA-CNPJ nº 02.815.696/0001-54 - Lote 001 R\$ 9.066,20-Item 016 R\$ 0,705-Item 099 R\$ 2,41-Item 106 R\$ 0,319-Item 117 R\$ 0,258-Item 119 R\$ 0,397 - Lote 002 R\$ 988,70-Item 009 R\$ 1,789-Item 016 R\$ 1,80-Item 022 R\$ 3,13
8. PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME-CNPJ nº 27.806.274/0001-29 - Lote 001 R\$ 511,50-Item 006 R\$ 2,5575



Quinta-Feira, 02 de Abril de 2020

Ano IX – Edição Nº 2082

3. PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA.-CNPJ nº 81.706.251/0001-96 – Lote 001 R\$ 70.015,05- item 002 R\$ 5,249- item 003 R\$ 1,71 – item 006 R\$ 0,0287- item 028 R\$ 2,25- item 031 R\$ 0,05- item 032 R\$ 6,499- item 037 R\$ 1,189- item 041 R\$ 1,26 – item 042 R\$ 0,219- item 043 R\$ 0,90- item 049 R\$ 1,578- item 049 R\$ 1,573- item 061 R\$ 0,0662- item 065 R\$ 0,0439- item 073 R\$ 0,3437- item 078 R\$ 0,018- item 084 R\$ 0,20- item 085 R\$ 0,215- item 088 R\$ 2,465- item 089 R\$ 5,65- item 090 R\$ 2,459- item 096 R\$ 0,385- item 097 R\$ 0,075- item 098 R\$ 0,005- item 104 R\$ 0,977- item 125 R\$ 0,0669- item 127 R\$ 0,0739- item 133 R\$ 0,30- item 134 R\$ 0,588- item 137 R\$ 0,0499- item 144 R\$ 0,10- item 146 R\$ 3,969- Lote 002 R\$ 15.474,96- item 006 R\$ 3,10- item 011 R\$ 0,699 – item 013 R\$ 1,05- item 015 R\$ 0,0751- item 017 R\$ 2,58- item 019 R\$ 0,1039- item 023 R\$ 2,255- item 025 R\$ 8,00 – item 034 R\$ 0,691- item 037 R\$ 0,0934- item 039 R\$ 0,229

10. L. S. K. DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.-CNPJ nº 33.808.504/0001-91- Lote 001 item 024 R\$ 1,2399- item 072 R\$ 1,27- item 131 R\$ 1,6115- item 143 R\$ 0,1053 – Lote 002 R\$ 1,449,00- item 029 R\$ 1,449

Os itens 22, 36, 38, 44, 52, 57, 63, 64, 67, 75, 76, 78, 80, 81, 82, 83, 86, 87, 83, 94, 95, 105, 107, 108, 122, 124, 126, 135, 136, 138, 140, 142 e 143 do lote 001 e os itens 7, 24, 32, 41 e 42 do Lote 002 foram declarados fracassados.

Silvio Alves da Rosa-Pregeiro

Extrato para fins de publicação de Contratos, Atas de Registro de Preços, Convênios, Termos Aditivos nº 047/2020

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 045/2019, Pregão Presencial nº 009/2019	
Contratante	Município de Dois Vizinhos.
Contratado	Italiene Cusin Bueno EIRELI-ME, CNPJ nº 29.450.288/0001-09.
Objeto	Cláusula Primeira-Fica alterada a Cláusula Segunda-do Valor Contratual e do Registro de Preços-Acréscio-se ao contrato original o valor de R\$ 2.242,035,12 (dois mil, duzentos e quarenta e dois mil, trinta e cinco reais e doze centavos). Parágrafo Primeiro- Os assunhos, equipamentos, serviços e outros foram reajustados com base na variação do INPC de 3,92% (três virgula noventa e dois por cento), exceto na parte de mão de obra que foi repactuado de acordo com a convenção coletiva da categoria. Cláusula Terceira-Fica alterada a Cláusula Sexta – na Vigência-Prorroga-se o prazo de vigência até 31 de abril de 2021.
Data de Assinatura	01 de abril de 2020.
Contrato	059/2020, Pregão Eletrônico nº 015/2020.
Contratante	Município de Dois Vizinhos
Contratado	Nathan Serviços de Inseminação Artificial de Animais LTDA, CNPJ nº 24.138.978/0001-82.
Objeto	Contratação de empresa para execução de serviços de inseminação artificial de bovinos de leite, coquejar do alcega e programa de melhoramento genético da Secretaria de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Recursos Hídricos de acordo com o estabelecido na Lei Municipal 1771/2013 alterada pela Lei 2208/2018. Com oete de cola reservada para a participação de microempresa e empresa de pequeno porte e leite aberto para ampla concorrência.
Valor	R\$ 268.800,00 (duzentos e sessenta e oito mil e oitocentos reais)
Prazo	12 (doze) meses
Data de Assinatura	01 de abril de 2020.

Dois Vizinhos, 01 de abril de 2020.
Raul Camilo Isotton-Prefeito

PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS-PREGÃO PRESENCIAL Nº 061/2019

O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto Municipal nº 7999/2010, torna público o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CASTRAÇÃO COM PROCEDIMENTOS PRÉ-OPERATÓRIOS (EXAMES LABORATORIAIS-HEMOGRAMA COMPLETO, JEJUM, TRICOTOMIA E INTERNAÇÃO), TRANS-OPERATÓRIOS (CIRURGIA DE ESTERILIZAÇÃO PARA FÊMEAS OVARIOSALPINGOISTERECTOMIA E PARA MACHOS ORQUIECTOMIA) E PÓS-OPERATÓRIOS (ASSISTÊNCIA AO ANIMAL, COM REALIZAÇÃO DE CURATIVOS E RETIRADA DOS PONTOS, BEM COMO QUALQUER PROBLEMA OCORRIDO RELACIONADO COM A CIRURGIA DE ESTERILIZAÇÃO, INCLUINDO A ALIMENTAÇÃO) EM CÃES E GATOS (DE RUA OU DOMICILIADOS) NO MUNICÍPIO DE DOIS VIZINHOS-PR – EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, através da Ata de Registro de Preços decorrentes do Pregão Presencial nº 061/2019 com execução de 12 (doze) meses.

ATA	EMPRESA DETENTORA	CNPJ Nº
102	SPALLA & FAVIN LTDA. – ME	18.621.080/0001-20

Os preços registrados poderão ser consultados na íntegra junto ao endereço eletrônico www.doisvizinhos.pr.gov.br/atas, na guia SRP – Atas de Registros de Preços.
Dois Vizinhos, 02 de abril de 2020.
Raul Camilo Isotton-Prefeito

PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS -PREGÃO PRESENCIAL Nº 063/2019

O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto Municipal nº 7999/2010, torna público o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KITS DE AUXÍLIO FUNERAL, QUE SERÃO CONCEDIDOS PELA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL Nº 1664/2011, AS PESSOAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL RESIDENTES NO MUNICÍPIO DE DOIS VIZINHOS – EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, através da Ata de Registro de Preços decorrentes do Pregão Presencial nº 063/2019 com execução de 12 (doze) meses.

ATA	EMPRESA DETENTORA	CNPJ Nº
173	IRMÃOS INOCÊNCIO LTDA. – ME	09.265.618/0001-50

Os preços registrados poderão ser consultados na íntegra junto ao endereço eletrônico

www.doisvizinhos.pr.gov.br/atas, na guia SRP – Atas de Registros de Preços.
Dois Vizinhos, 02 de abril de 2020.
Raul Camilo Isotton-Prefeito

PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 122/2019

O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto Municipal nº 7999/2010, torna público o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS E ALIMENTAÇÃO PARA CÃES E GATOS (RAÇÕES) A SEREM UTILIZADOS NO CANIL MUNICIPAL, CONFORME ORIENTAÇÃO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS – EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, através da Ata de Registro de Preços decorrentes do Pregão Eletrônico nº 122/2019 com execução de 12 (doze) meses.

ATA	EMPRESA DETENTORA	CNPJ Nº
002	Casa do Bom Produtos Agropecuários EIRELI – EPP	03.716.544/0001-79
003	E. R. Felix Produtos Agropecuários – ME	07.256.219/0001-29

Os preços registrados poderão ser consultados na íntegra junto ao endereço eletrônico www.doisvizinhos.pr.gov.br/atas, na guia SRP – Atas de Registros de Preços.
Dois Vizinhos, 02 de abril de 2020.
Raul Camilo Isotton-Prefeito

PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 124/2019

O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto Municipal nº 7999/2010, torna público o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PLACAS INFORMATIVAS – EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE., através da Ata de Registro de Preços decorrentes do Pregão Eletrônico nº 117/2019 com execução de 12 (doze) meses.

ATA	EMPRESA DETENTORA	CNPJ Nº
001	Smol City Sinalização LTDA. – EPP	14.137.395/0001-28.

Os preços registrados poderão ser consultados na íntegra junto ao endereço eletrônico www.doisvizinhos.pr.gov.br/atas, na guia SRP – Atas de Registros de Preços.
Dois Vizinhos, 02 de abril de 2020.
Raul Camilo Isotton-Prefeito

Placa Veículo	Auto de Infração	Data Infração	Código da Infração	Valor Infração
AXE0334	275410V000013515	03/01/2020	76331	R\$ 293,47
AYD0345	275410V000013485	08/01/2020	54526	R\$ 195,23
BDD0153	275410V000013516	08/01/2020	76331	R\$ 293,47
BGG0F04	275410V000012997	05/01/2020	76331	R\$ 293,47
BYV2029	275410V000013517	08/01/2020	76331	R\$ 293,47

Placa Veículo	Auto de Infração	Data Infração	Código da Infração
B8X2829	275410V000014051	07/03/2020	76331
NAV4343	275410V000013781	07/03/2020	54526

Placa Veículo	Auto de Infração	Data Infração	Código da Infração
ABY4222	275410V000013023	19/02/2020	55412
AFN1383	275410V000013764	10/03/2020	76331
AHA6136	275410V000013347	16/02/2020	55412
AJL6710	275410V000013940	27/02/2020	55412
AKU2843	275410V000013895	18/02/2020	55412
ALN0522	275410V000013896	17/02/2020	55412
AM57853	275410V000013926	15/02/2020	55412
AMC0490	275410V000013833	17/02/2020	55412
AMY9504	275410V000013782	10/03/2020	67300
AMG6751	275410V000013911	27/02/2020	55412
ANR9565	275410V000014103	28/02/2020	55412
ANB9586	275410V000013915	18/02/2020	55412
ANI2052	275410V000013897	28/02/2020	55412
AOV1659	275410V000013938	18/02/2020	55412
AOV1659	275410V000013921	20/02/2020	55412
AOV1659	275410V000013342	16/02/2020	55412
AOV1659	275410V000013824	17/02/2020	55412
ARI0121	275410V000013897	17/02/2020	55412
ARI2782	275410V000013931	17/02/2020	55412



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificação Pública ICP-Brasil, Atualizada Tecnicamente, garantindo a autenticidade deste documento, desde que seja reproduzido através do site.



Certificação Oficial de Tempo do Observatório Nacional - Ministério da Ciência e Tecnologia

Para consultar a autenticidade do carimbo do tempo, informe o código ao lado no site.

2535595791



Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos
 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
 DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
 AVISO DE LICITAÇÃO (Lei nº 8.666/93 e Lei 12.232/10)
 Modalidade de licitação: TOMADA DE PREÇOS Nº 08/2020
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE ÁREA DE LAZER DO BAIRRO NOSSA SENHORA DE LOURDES NO MUNICÍPIO DE DOIS VIZINHOS - PR.
 Data e Hora de Abertura dos Envelopes: 20 de abril de 2020 às 8 horas e 00 minutos.
 Valor: 272.427,33 (duzentos e setenta e dois mil, quatrocentos e vinte e sete reais e trinta e três centavos).
 Local de entrega e abertura dos envelopes: Av. Rio Grande do Sul, 130 - Centro, na cidade de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, na sede da Prefeitura Municipal.
 O Edital estará a disposição dos interessados no site www.doisvizinhos.pr.gov.br licitacoes/propostas da Prefeitura Municipal. Informações complementares através do fone: (41) 3536-8848 a 3536-8814.
 Dois Vizinhos, 1 de abril de 2020

Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos
 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
 DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
 AVISO DE LICITAÇÃO (Lei nº 8.666/93 e Lei 12.232/10)
 Modalidade de licitação: TOMADA DE PREÇOS Nº 07/2020
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE PÓRTULO DE ACESSO AO MUNICÍPIO DE DOIS VIZINHOS - PR.
 Data e Hora de Abertura dos Envelopes: 20 de abril de 2020 às 13 horas e 30 minutos.
 Valor: R\$ 261.617,09 (duzentos e sessenta e um mil, seiscentos e dezesseis reais e novecentos e cinquenta centavos).
 Local de entrega e abertura dos envelopes: Av. Rio Grande do Sul, 130 - Centro, na cidade de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, na sede da Prefeitura Municipal.
 O Edital estará a disposição dos interessados no site www.doisvizinhos.pr.gov.br licitacoes/propostas da Prefeitura Municipal. Informações complementares através do fone: (41) 3536-8848 a 3536-8814.
 Dois Vizinhos, 1 de abril de 2020

Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos
 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - SRP -
 SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS
 PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS -
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2019
 O Município de Dois Vizinhos, órgão gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto Municipal nº 7.959/2010, torna público o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CATERING COM PROCEDIMENTOS PRE-OPERATORIOS (EXAMES LABORATORIAIS - HEMOGRAFIA COMPLETO, JEJUM, TRICOOTOMA E INTERNAÇÃO), TRANS-OPERATORIOS (CIRURGIA DE ESTERILIZAÇÃO PARA MÊIENS OVARIOS/LAPINGO/HISTERECTOMIA E PARA MARCHAS ORQUICOTOMIA) E POST-OPERATORIOS (ASSISTÊNCIA ANIMAL COM REALIZAÇÃO DE CURATIVOS E RETIRADA DOS PONTOS, BEM COMO QUALQUER PROBLEMA OCORRIDO RELACIONADO COM A CIRURGIA DE ESTERILIZAÇÃO, INCLUINDO ALIMENTAÇÃO) EM CÃES E GATOS (DE RUA OU DOMICILIADOS) NO MUNICÍPIO DE DOIS VIZINHOS - PR - EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, através da Ata de Registro de Preços decorrentes do Pregão Presencial nº 08/2019, com execução de 12 (doze) meses.
 Raul Camilo Isoltten
 Prefeito

ATA	EMPRESA DELEGADA	CNPJ nº
127	SAPALIA DAVILA LIMA - ME	16.641.670/0011-24

Os preços registrados poderão ser consultados na íntegra junto ao endereço eletrônico www.doisvizinhos.pr.gov.br/atas, na guia SRP - Atas de Registros de Preços.
 Dois Vizinhos, 02 de abril de 2020

Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos
 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - SRP -
 SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS
 PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS -
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2019
 O Município de Dois Vizinhos, órgão gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto Municipal nº 7.959/2010, torna público o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KIT'S DE AUXÍLIO FUNERAL, DE SERÃO CONCEDIDOS PELA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL Nº 1654/2011, ÀS PESSOAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL RESIDENTES NO MUNICÍPIO DE DOIS VIZINHOS - EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, através da Ata de Registro de Preços decorrentes do Pregão Presencial nº 08/2019, com execução de 12 (doze) meses.
 Raul Camilo Isoltten
 Prefeito

ATA	EMPRESA DELEGADA	CNPJ nº
128	BANANOS INOCENCIO LIMA - ME	16.265.618/0001-55

Os preços registrados poderão ser consultados na íntegra junto ao endereço eletrônico www.doisvizinhos.pr.gov.br/atas, na guia SRP - Atas de Registros de Preços.
 Dois Vizinhos, 02 de abril de 2020

Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos
 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - SRP -
 SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS
 PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS -
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2019
 O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto Municipal nº 7.959/2010, torna pública o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PLACAS INFORMATIVAS - EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, através da Ata de Registro de Preços decorrentes do Pregão Eletrônico nº 13/2019 com execução de 12 (doze) meses.
 Raul Camilo Isoltten
 Prefeito

Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos
 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - SRP -
 SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS
 PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS -
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2020
 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2020
 OBJETO: Registro de Preços objetivando a futura e eventual aquisição de medicamentos para Farmácia Municipal.
 CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor preço por item.
 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 15 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013, Decreto Municipal nº 7.959/2010.
 Raul Camilo Isoltten
 Prefeito

EMPRESA VENCEDORA PARA REGISTRO DE PREÇOS:
 1. ALBERICI BATISTAZZI - CNPJ nº 08.802.002/0001-22 - Lote 02 - Valor: R\$ 2.325, - item 054 R\$ 228 - item 026 R\$ 2.008 - item 100 R\$ 2.765 - item 116 R\$ 2.271 - Lote 03 - Valor: R\$ 2.720,00 - item 013 R\$ 2.020 - item 033 R\$ 2.038 - item 040 R\$ 0,22 - item 043 R\$ 1.955 - item 044 R\$ 0,38

CENTRO DE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ nº 07.939.550/0001-17
 Lote 001 R\$ 13.793,02 - item 055 R\$ 1,75 - item 013 R\$ 8,077 - item 015 R\$ 15,107 - item 020 R\$ 8,0001 - item 021 R\$ 8,449 - item 025 R\$ 1,207 - item 027 R\$ 2,229 - item 030 R\$ 3,103 - item 034 R\$ 8,245 - item 035 R\$ 8,116 - item 040 R\$ 1,108 - item 042 R\$ 8,068 - item 046 R\$ 0,203 - item 060 R\$ 8,616 - item 062 R\$ 8,610 - item 071 R\$ 8,242 - item 074 R\$ 8,887 - item 092 R\$ 9,10 - item 101 R\$ 8,10 - item 111 R\$ 8,099 - item 112 R\$ 8,035 - item 114 R\$ 8,279 - item 120 - item 121 R\$ 2,29 - item 125 R\$ 1,74 - item 126 R\$ 2,20 - item 128 R\$ 0,06 - item 130 R\$ 0,10 - item 132 R\$ 0,14 - Lote 022 R\$ 4.305,447 - item 004 R\$ 1,250 - item 016 R\$ 0,685 - item 020 R\$ 0,918 - item 026 R\$ 1,200 - item 038 R\$ 0,85

1. DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ nº 02.520.829/0001-40
 Lote 001 R\$ 10.518,00 - item 013 R\$ 2,25 - item 015 R\$ 3,02 - item 016 R\$ 3,10 - item 017 R\$ 3,15 - item 018 R\$ 3,20 - item 019 R\$ 3,25 - item 020 R\$ 3,30 - item 021 R\$ 3,35 - item 022 R\$ 3,40 - item 023 R\$ 3,45 - item 024 R\$ 3,50 - item 025 R\$ 3,55 - item 026 R\$ 3,60 - item 027 R\$ 3,65 - item 028 R\$ 3,70 - item 029 R\$ 3,75 - item 030 R\$ 3,80 - item 031 R\$ 3,85 - item 032 R\$ 3,90 - item 033 R\$ 3,95 - item 034 R\$ 4,00 - item 035 R\$ 4,05 - item 036 R\$ 4,10 - item 037 R\$ 4,15 - item 038 R\$ 4,20 - item 039 R\$ 4,25 - item 040 R\$ 4,30 - item 041 R\$ 4,35 - item 042 R\$ 4,40 - item 043 R\$ 4,45 - item 044 R\$ 4,50 - item 045 R\$ 4,55 - item 046 R\$ 4,60 - item 047 R\$ 4,65 - item 048 R\$ 4,70 - item 049 R\$ 4,75 - item 050 R\$ 4,80 - item 051 R\$ 4,85 - item 052 R\$ 4,90 - item 053 R\$ 4,95 - item 054 R\$ 5,00 - item 055 R\$ 5,05 - item 056 R\$ 5,10 - item 057 R\$ 5,15 - item 058 R\$ 5,20 - item 059 R\$ 5,25 - item 060 R\$ 5,30 - item 061 R\$ 5,35 - item 062 R\$ 5,40 - item 063 R\$ 5,45 - item 064 R\$ 5,50 - item 065 R\$ 5,55 - item 066 R\$ 5,60 - item 067 R\$ 5,65 - item 068 R\$ 5,70 - item 069 R\$ 5,75 - item 070 R\$ 5,80 - item 071 R\$ 5,85 - item 072 R\$ 5,90 - item 073 R\$ 5,95 - item 074 R\$ 6,00 - item 075 R\$ 6,05 - item 076 R\$ 6,10 - item 077 R\$ 6,15 - item 078 R\$ 6,20 - item 079 R\$ 6,25 - item 080 R\$ 6,30 - item 081 R\$ 6,35 - item 082 R\$ 6,40 - item 083 R\$ 6,45 - item 084 R\$ 6,50 - item 085 R\$ 6,55 - item 086 R\$ 6,60 - item 087 R\$ 6,65 - item 088 R\$ 6,70 - item 089 R\$ 6,75 - item 090 R\$ 6,80 - item 091 R\$ 6,85 - item 092 R\$ 6,90 - item 093 R\$ 6,95 - item 094 R\$ 7,00 - item 095 R\$ 7,05 - item 096 R\$ 7,10 - item 097 R\$ 7,15 - item 098 R\$ 7,20 - item 099 R\$ 7,25 - item 100 R\$ 7,30 - item 101 R\$ 7,35 - item 102 R\$ 7,40 - item 103 R\$ 7,45 - item 104 R\$ 7,50 - item 105 R\$ 7,55 - item 106 R\$ 7,60 - item 107 R\$ 7,65 - item 108 R\$ 7,70 - item 109 R\$ 7,75 - item 110 R\$ 7,80 - item 111 R\$ 7,85 - item 112 R\$ 7,90 - item 113 R\$ 7,95 - item 114 R\$ 8,00 - item 115 R\$ 8,05 - item 116 R\$ 8,10 - item 117 R\$ 8,15 - item 118 R\$ 8,20 - item 119 R\$ 8,25 - item 120 R\$ 8,30 - item 121 R\$ 8,35 - item 122 R\$ 8,40 - item 123 R\$ 8,45 - item 124 R\$ 8,50 - item 125 R\$ 8,55 - item 126 R\$ 8,60 - item 127 R\$ 8,65 - item 128 R\$ 8,70 - item 129 R\$ 8,75 - item 130 R\$ 8,80 - item 131 R\$ 8,85 - item 132 R\$ 8,90 - item 133 R\$ 8,95 - item 134 R\$ 9,00 - item 135 R\$ 9,05 - item 136 R\$ 9,10 - item 137 R\$ 9,15 - item 138 R\$ 9,20 - item 139 R\$ 9,25 - item 140 R\$ 9,30 - item 141 R\$ 9,35 - item 142 R\$ 9,40 - item 143 R\$ 9,45 - item 144 R\$ 9,50 - item 145 R\$ 9,55 - item 146 R\$ 9,60 - item 147 R\$ 9,65 - item 148 R\$ 9,70 - item 149 R\$ 9,75 - item 150 R\$ 9,80 - item 151 R\$ 9,85 - item 152 R\$ 9,90 - item 153 R\$ 9,95 - item 154 R\$ 10,00 - item 155 R\$ 10,05 - item 156 R\$ 10,10 - item 157 R\$ 10,15 - item 158 R\$ 10,20 - item 159 R\$ 10,25 - item 160 R\$ 10,30 - item 161 R\$ 10,35 - item 162 R\$ 10,40 - item 163 R\$ 10,45 - item 164 R\$ 10,50 - item 165 R\$ 10,55 - item 166 R\$ 10,60 - item 167 R\$ 10,65 - item 168 R\$ 10,70 - item 169 R\$ 10,75 - item 170 R\$ 10,80 - item 171 R\$ 10,85 - item 172 R\$ 10,90 - item 173 R\$ 10,95 - item 174 R\$ 11,00 - item 175 R\$ 11,05 - item 176 R\$ 11,10 - item 177 R\$ 11,15 - item 178 R\$ 11,20 - item 179 R\$ 11,25 - item 180 R\$ 11,30 - item 181 R\$ 11,35 - item 182 R\$ 11,40 - item 183 R\$ 11,45 - item 184 R\$ 11,50 - item 185 R\$ 11,55 - item 186 R\$ 11,60 - item 187 R\$ 11,65 - item 188 R\$ 11,70 - item 189 R\$ 11,75 - item 190 R\$ 11,80 - item 191 R\$ 11,85 - item 192 R\$ 11,90 - item 193 R\$ 11,95 - item 194 R\$ 12,00 - item 195 R\$ 12,05 - item 196 R\$ 12,10 - item 197 R\$ 12,15 - item 198 R\$ 12,20 - item 199 R\$ 12,25 - item 200 R\$ 12,30 - item 201 R\$ 12,35 - item 202 R\$ 12,40 - item 203 R\$ 12,45 - item 204 R\$ 12,50 - item 205 R\$ 12,55 - item 206 R\$ 12,60 - item 207 R\$ 12,65 - item 208 R\$ 12,70 - item 209 R\$ 12,75 - item 210 R\$ 12,80 - item 211 R\$ 12,85 - item 212 R\$ 12,90 - item 213 R\$ 12,95 - item 214 R\$ 13,00 - item 215 R\$ 13,05 - item 216 R\$ 13,10 - item 217 R\$ 13,15 - item 218 R\$ 13,20 - item 219 R\$ 13,25 - item 220 R\$ 13,30 - item 221 R\$ 13,35 - item 222 R\$ 13,40 - item 223 R\$ 13,45 - item 224 R\$ 13,50 - item 225 R\$ 13,55 - item 226 R\$ 13,60 - item 227 R\$ 13,65 - item 228 R\$ 13,70 - item 229 R\$ 13,75 - item 230 R\$ 13,80 - item 231 R\$ 13,85 - item 232 R\$ 13,90 - item 233 R\$ 13,95 - item 234 R\$ 14,00 - item 235 R\$ 14,05 - item 236 R\$ 14,10 - item 237 R\$ 14,15 - item 238 R\$ 14,20 - item 239 R\$ 14,25 - item 240 R\$ 14,30 - item 241 R\$ 14,35 - item 242 R\$ 14,40 - item 243 R\$ 14,45 - item 244 R\$ 14,50 - item 245 R\$ 14,55 - item 246 R\$ 14,60 - item 247 R\$ 14,65 - item 248 R\$ 14,70 - item 249 R\$ 14,75 - item 250 R\$ 14,80 - item 251 R\$ 14,85 - item 252 R\$ 14,90 - item 253 R\$ 14,95 - item 254 R\$ 15,00 - item 255 R\$ 15,05 - item 256 R\$ 15,10 - item 257 R\$ 15,15 - item 258 R\$ 15,20 - item 259 R\$ 15,25 - item 260 R\$ 15,30 - item 261 R\$ 15,35 - item 262 R\$ 15,40 - item 263 R\$ 15,45 - item 264 R\$ 15,50 - item 265 R\$ 15,55 - item 266 R\$ 15,60 - item 267 R\$ 15,65 - item 268 R\$ 15,70 - item 269 R\$ 15,75 - item 270 R\$ 15,80 - item 271 R\$ 15,85 - item 272 R\$ 15,90 - item 273 R\$ 15,95 - item 274 R\$ 16,00 - item 275 R\$ 16,05 - item 276 R\$ 16,10 - item 277 R\$ 16,15 - item 278 R\$ 16,20 - item 279 R\$ 16,25 - item 280 R\$ 16,30 - item 281 R\$ 16,35 - item 282 R\$ 16,40 - item 283 R\$ 16,45 - item 284 R\$ 16,50 - item 285 R\$ 16,55 - item 286 R\$ 16,60 - item 287 R\$ 16,65 - item 288 R\$ 16,70 - item 289 R\$ 16,75 - item 290 R\$ 16,80 - item 291 R\$ 16,85 - item 292 R\$ 16,90 - item 293 R\$ 16,95 - item 294 R\$ 17,00 - item 295 R\$ 17,05 - item 296 R\$ 17,10 - item 297 R\$ 17,15 - item 298 R\$ 17,20 - item 299 R\$ 17,25 - item 300 R\$ 17,30 - item 301 R\$ 17,35 - item 302 R\$ 17,40 - item 303 R\$ 17,45 - item 304 R\$ 17,50 - item 305 R\$ 17,55 - item 306 R\$ 17,60 - item 307 R\$ 17,65 - item 308 R\$ 17,70 - item 309 R\$ 17,75 - item 310 R\$ 17,80 - item 311 R\$ 17,85 - item 312 R\$ 17,90 - item 313 R\$ 17,95 - item 314 R\$ 18,00 - item 315 R\$ 18,05 - item 316 R\$ 18,10 - item 317 R\$ 18,15 - item 318 R\$ 18,20 - item 319 R\$ 18,25 - item 320 R\$ 18,30 - item 321 R\$ 18,35 - item 322 R\$ 18,40 - item 323 R\$ 18,45 - item 324 R\$ 18,50 - item 325 R\$ 18,55 - item 326 R\$ 18,60 - item 327 R\$ 18,65 - item 328 R\$ 18,70 - item 329 R\$ 18,75 - item 330 R\$ 18,80 - item 331 R\$ 18,85 - item 332 R\$ 18,90 - item 333 R\$ 18,95 - item 334 R\$ 19,00 - item 335 R\$ 19,05 - item 336 R\$ 19,10 - item 337 R\$ 19,15 - item 338 R\$ 19,20 - item 339 R\$ 19,25 - item 340 R\$ 19,30 - item 341 R\$ 19,35 - item 342 R\$ 19,40 - item 343 R\$ 19,45 - item 344 R\$ 19,50 - item 345 R\$ 19,55 - item 346 R\$ 19,60 - item 347 R\$ 19,65 - item 348 R\$ 19,70 - item 349 R\$ 19,75 - item 350 R\$ 19,80 - item 351 R\$ 19,85 - item 352 R\$ 19,90 - item 353 R\$ 19,95 - item 354 R\$ 20,00 - item 355 R\$ 20,05 - item 356 R\$ 20,10 - item 357 R\$ 20,15 - item 358 R\$ 20,20 - item 359 R\$ 20,25 - item 360 R\$ 20,30 - item 361 R\$ 20,35 - item 362 R\$ 20,40 - item 363 R\$ 20,45 - item 364 R\$ 20,50 - item 365 R\$ 20,55 - item 366 R\$ 20,60 - item 367 R\$ 20,65 - item 368 R\$ 20,70 - item 369 R\$ 20,75 - item 370 R\$ 20,80 - item 371 R\$ 20,85 - item 372 R\$ 20,90 - item 373 R\$ 20,95 - item 374 R\$ 21,00 - item 375 R\$ 21,05 - item 376 R\$ 21,10 - item 377 R\$ 21,15 - item 378 R\$ 21,20 - item 379 R\$ 21,25 - item 380 R\$ 21,30 - item 381 R\$ 21,35 - item 382 R\$ 21,40 - item 383 R\$ 21,45 - item 384 R\$ 21,50 - item 385 R\$ 21,55 - item 386 R\$ 21,60 - item 387 R\$ 21,65 - item 388 R\$ 21,70 - item 389 R\$ 21,75 - item 390 R\$ 21,80 - item 391 R\$ 21,85 - item 392 R\$ 21,90 - item 393 R\$ 21,95 - item 394 R\$ 22,00 - item 395 R\$ 22,05 - item 396 R\$ 22,10 - item 397 R\$ 22,15 - item 398 R\$ 22,20 - item 399 R\$ 22,25 - item 400 R\$ 22,30 - item 401 R\$ 22,35 - item 402 R\$ 22,40 - item 403 R\$ 22,45 - item 404 R\$ 22,50 - item 405 R\$ 22,55 - item 406 R\$ 22,60 - item 407 R\$ 22,65 - item 408 R\$ 22,70 - item 409 R\$ 22,75 - item 410 R\$ 22,80 - item 411 R\$ 22,85 - item 412 R\$ 22,90 - item 413 R\$ 22,95 - item 414 R\$ 23,00 - item 415 R\$ 23,05 - item 416 R\$ 23,10 - item 417 R\$ 23,15 - item 418 R\$ 23,20 - item 419 R\$ 23,25 - item 420 R\$ 23,30 - item 421 R\$ 23,35 - item 422 R\$ 23,40 - item 423 R\$ 23,45 - item 424 R\$ 23,50 - item 425 R\$ 23,55 - item 426 R\$ 23,60 - item 427 R\$ 23,65 - item 428 R\$ 23,70 - item 429 R\$ 23,75 - item 430 R\$ 23,80 - item 431 R\$ 23,85 - item 432 R\$ 23,90 - item 433 R\$ 23,95 - item 434 R\$ 24,00 - item 435 R\$ 24,05 - item 436 R\$ 24,10 - item 437 R\$ 24,15 - item 438 R\$ 24,20 - item 439 R\$ 24,25 - item 440 R\$ 24,30 - item 441 R\$ 24,35 - item 442 R\$ 24,40 - item 443 R\$ 24,45 - item 444 R\$ 24,50 - item 445 R\$ 24,55 - item 446 R\$ 24,60 - item 447 R\$ 24,65 - item 448 R\$ 24,70 - item 449 R\$ 24,75 - item 450 R\$ 24,80 - item 451 R\$ 24,85 - item 452 R\$ 24,90 - item 453 R\$ 24,95 - item 454 R\$ 25,00 - item 455 R\$ 25,05 - item 456 R\$ 25,10 - item 457 R\$ 25,15 - item 458 R\$ 25,20 - item 459 R\$ 25,25 - item 460 R\$ 25,30 - item 461 R\$ 25,35 - item 462 R\$ 25,40 - item 463 R\$ 25,45 - item 464 R\$ 25,50 - item 465 R\$ 25,55 - item 466 R\$ 25,60 - item 467 R\$ 25,65 - item 468 R\$ 25,70 - item 469 R\$ 25,75 - item 470 R\$ 25,80 - item 471 R\$ 25,85 - item 472 R\$ 25,90 - item 473 R\$ 25,95 - item 474 R\$ 26,00 - item 475 R\$ 26,05 - item 476 R\$ 26,10 - item 477 R\$ 26,15 - item 478 R\$ 26,20 - item 479 R\$ 26,25 - item 480 R\$ 26,30 - item 481 R\$ 26,35 - item 482 R\$ 26,40 - item 483 R\$ 26,45 - item 484 R\$ 26,50 - item 485 R\$ 26,55 - item 486 R\$ 26,60 - item 487 R\$ 26,65 - item 488 R\$ 26,70 - item 489 R\$ 26,75 - item 490 R\$ 26,80 - item 491 R\$ 26,85 - item 492 R\$ 26,90 - item 493 R\$ 26,95 - item 494 R\$ 27,00 - item 495 R\$ 27,05 - item 496 R\$ 27,10 - item 497 R\$ 27,15 - item 498 R\$ 27,20 - item 499 R\$ 27,25 - item 500 R\$ 27,30 - item 501 R\$ 27,35 - item 502 R\$ 27,40 - item 503 R\$ 27,45 - item 504 R\$ 27,50 - item 505 R\$ 27,55 - item 506 R\$ 27,60 - item 507 R\$ 27,65 - item 508 R\$ 27,70 - item 509 R\$ 27,75 - item 510 R\$ 27,80 - item 511 R\$ 27,85 - item 512 R\$ 27,90 - item 513 R\$ 27,95 - item 514 R\$ 28,00 - item 515 R\$ 28,05 - item 516 R\$ 28,10 - item 517 R\$ 28,15 - item 518 R\$ 28,20 - item 519 R\$ 28,25 - item 520 R\$ 28,30 - item 521 R\$ 28,35 - item 522 R\$ 28,40 - item 523 R\$ 28,45 - item 524 R\$ 28,50 - item 525 R\$ 28,55 - item 526 R\$ 28,60 - item 527 R\$ 28,65 - item 528 R\$ 28,70 - item 529 R\$ 28,75 - item 530 R\$ 28,80 - item 531 R\$ 28,85 - item 532 R\$ 28,90 - item 533 R\$ 28,95 - item 534 R\$ 29,00 - item 535 R\$ 29,05 - item 536 R\$ 29,10 - item 537 R\$ 29,15 - item 538 R\$ 29,20 - item 539 R\$ 29,25 - item 540 R\$ 29,30 - item 541 R\$ 29,35 - item 542 R\$ 29,40 - item 543 R\$ 29,45 - item 544 R\$ 29,50 - item 545 R\$ 29,55 - item 546 R\$ 29,60 - item 547 R\$ 29,65 - item 548 R\$ 29,70 - item 549 R\$ 29,75 - item 550 R\$ 29,80 - item 551 R\$ 29,85 - item 552 R\$ 29,90 - item 553 R\$ 29,95 - item 554 R\$ 30,00 - item 555 R\$ 30,05 - item 556 R\$ 30,10 - item 557 R\$ 30,15 - item 558 R\$ 30,20 - item 559 R\$ 30,25 - item 560 R\$ 30,30 - item 561 R\$ 30,35 - item 562 R\$ 30,40 - item 563 R\$ 30,45 - item 564 R\$ 30,50 - item 565 R\$ 30,55 - item 566 R\$ 30,60 - item 567 R\$ 30,65 - item 568 R\$ 30,70 - item 569 R\$ 30,75 - item 570 R\$ 30,80 - item 571 R\$ 30,85 - item 572 R\$ 30,90 - item 573 R\$ 30,95 - item 574 R\$ 31,00 - item 575 R\$ 31,05 - item 576 R\$ 31,10 - item 577 R\$ 31,15 - item 578 R\$ 31,20 - item 579 R\$ 31,25 - item 580 R\$ 31,30 - item 581 R\$ 31,35 - item 582 R\$ 31,40 - item 583 R\$ 31,45 - item 584 R\$ 31,50 - item 585 R\$ 31,55 - item 586 R\$ 31,60 - item 587 R\$ 31,65 - item 588 R\$ 31,70 - item 589 R\$ 31,75 - item 590 R\$ 31,80 - item 591 R\$ 31,85 - item 592 R\$ 31,90 - item 593 R\$ 31,95 - item 594 R\$ 32,00 - item 595 R\$ 32,05 - item 596 R\$ 32,10 - item 597 R\$ 32,15 - item 598 R\$ 32,20 - item 599 R\$ 32,25 - item 600 R\$ 32,30 - item 601 R\$ 32,35 - item 602 R\$ 32,40 - item 603 R\$ 32,45 - item 604 R\$ 32,50 - item 605 R\$ 32,55 - item 606 R\$ 32,60 - item 607 R\$ 32,65 - item 608 R\$ 32,70 - item 609 R\$ 32,75 - item 610 R\$ 32,80 - item 611 R\$ 32,85 - item 612 R\$ 32,90 - item 613 R\$ 32,95 - item 614 R\$ 33,00 - item 615 R\$ 33,05 - item 616 R\$ 33,10 - item 617 R\$ 33,15 - item 618 R\$ 33,20 - item 619 R\$ 33,25 - item 620 R\$ 33,30 - item 621 R\$ 33,35 - item 622 R\$ 33,40 - item 623 R\$ 33,45 - item 624 R\$ 33,50 - item 625 R\$ 33,55 - item 626 R\$ 33,60 - item 627 R\$ 33,65 - item 628 R\$ 33,70 - item 629 R\$ 33,75 - item 630 R\$ 33,80 - item 631 R\$ 33,85 - item 632 R\$ 33,90 - item 633



Município de Dois Vizinhos



RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 008/2020

A comissão designada através da Portaria nº 002/2020 torna público resultado de licitação.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2020

OBJETO: Registro de Preços objetivando a futura e eventual aquisição de medicamentos para Farmácia Municipal.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor preço por item.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 15 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 3.931/2001, Decreto Municipal nº 7.999/2010 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA PARA REGISTRO DE PREÇOS:

1. ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - CNPJ nº 00.802.002/0001-02, Lote 001 R\$ 15.257,91 - item 004 R\$ 2,325 - item 054 R\$ 3,29 - item 055 R\$ 13,0828 - item 071 R\$ 0,3325 - item 100 R\$ 2,7625 - item 118 R\$ 0,2771 - item 132 R\$ 0,15 - Lote 002 R\$ 26.616,10 - item 030 R\$ 0,5682 - item 031 R\$ 0,20 - item 033 R\$ 0,2938 - item 040 R\$ 0,22 - item 043 R\$ 16,99 - item 044 R\$ 0,38

2. DIMASTER - COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ nº 02.520.829/0001-40 - Lote 001 R\$ 59.930,00 - item 001 R\$ 4,25 - item 007 R\$ 0,328 - item 008 R\$ 1,08 - item 009 R\$ 0,184 - item 010 R\$ 0,085 - item 011 R\$ 0,175 - item 014 R\$ 0,57 - item 016 R\$ 0,339 - item 018 R\$ 0,033 - item 019 R\$ 5,75 - item 026 R\$ 0,425 - item 027 R\$ 2,95 - item 039 R\$ 0,184 - item 045 R\$ 25,00 - item 050 R\$ 1,10 - item 051 R\$ 0,093 - item 077 R\$ 0,046 - item 091 R\$ 0,147 - item 102 R\$ 2,24 - item 103 R\$ 0,058 - item 110 R\$ 4,24 - item 111 R\$ 0,125 - item 112 R\$ 0,055 - item 116 R\$ 3,86 - item 128 R\$ 0,30 - item 129 R\$ 6,35 - item 130 R\$ 0,178 - Lote 002 R\$ 50.905,00 - item 001 R\$ 2,68 - item 002 R\$ 0,398 - item 005 R\$ 0,11 - item 008 R\$ 0,20 - item 010 R\$ 0,198 - item 012 R\$ 0,215 - item 014 R\$ 0,888 - item 021 R\$ 0,20 - item 026 R\$ 0,329 - item 027 R\$ 0,355 - item 028 R\$ 8,88 - item 038 R\$ 9,45

3. DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI - CNPJ nº 26.279.552/0001-01 - Lote 001 R\$ 22.172,92 - item 012 R\$ 1,1084 - item 017 R\$ 0,071 - item 023 R\$ 0,16 - item 035 R\$ 0,1633 - item 053 R\$ 0,65 - item 056 R\$ 6,70 - item 058 R\$ 0,1061 - item 059 R\$ 0,5192 - item 068 R\$ 1,298 - item 070 R\$ 12,00 - item 113 R\$ 0,067 - item 114 R\$ 1,62 - item 139 R\$ 3,30 - item 141 R\$ 0,1201

4. MAGNUS MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. ME - CNPJ nº 30.881.804/0001-08 - Lote 001 R\$ 44.560,00 - item 047 R\$ 111,40

5. MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ nº 04.470.877/0001-05 - Lote 001 R\$ 13.160,06 - item 021 R\$ 4,489 - item 029 R\$ 0,104 - item 030 R\$ 0,073 - item 040 R\$ 2,54 - item 069 R\$ 3,33 - item 120 R\$ 1,9999 - item 121 R\$ 0,7446 - item 123 R\$ 22,72 - Lote 002 R\$ 5.758,00 - item 003 R\$ 0,084 - item 004 R\$ 0,225 - item 035 R\$ 0,40 - item 036 R\$ 0,845

6. PONTAMED FARMACEUTICA LTDA - CNPJ nº 02.816.696/0001-54 - Lote 001 R\$ 15.134,70 - item 015 R\$ 0,135 - item 025 R\$ 0,991 - item 046 R\$ 0,705 - item 092 R\$ 4,99 - item 099 R\$ 2,44 - item 101 R\$ 0,09 - item 106 R\$ 0,379 - item 115 R\$ 0,183 - item 117 R\$ 0,258 - item 119 R\$ 0,997 - Lote 002 R\$ 1.140,90 - item 009 R\$ 1,789 - item 016 R\$ 0,514 - item 018 R\$ 1,60 - item 022 R\$ 0,13

7. PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. ME - CNPJ nº 27.806.274/0001-29 - Lote 001 R\$ 511,50 - item 066 R\$ 2,5575

8. PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA. - CNPJ nº 81.706.251/0001-98 - Lote 001 R\$ 76.360,55 - item 002 R\$ 5,249 - item 003 R\$ 1,71 - item 005 R\$ 1,849 - item 006 R\$ 0,0387 - item 028 R\$ 2,25 - item 031 R\$ 0,159 - item 032 R\$ 8,499 - item 037 R\$ 1,189 - item 041 R\$ 1,26 - item 042 R\$ 0,219 - item 043 R\$ 0,90 - item 048 R\$ 1,101 - item 049 R\$ 1,578 - item 049 R\$ 1,578 - item 061 R\$ 0,0682 - item 062 R\$ 0,108 - item 065 R\$ 0,0439 - item 073 R\$ 0,3437 - item 078 R\$ 0,018 - item 084 R\$ 0,20 - item 085 R\$ 0,215 - item 088 R\$ 2,466 - item 089 R\$ 5,63 - item 090 R\$ 2,459 - item 096 R\$ 0,085 - item 097 R\$ 0,075 - item 098 R\$ 0,085 - item 104 R\$ 0,977 - item 125 R\$ 0,069 - item 127 R\$ 0,0739 - item 133 R\$ 0,30 - item 134 R\$ 0,568 - item 137 R\$ 0,0499 - item 144 R\$ 0,10 - item 146 R\$ 3,989 - Lote 002 R\$

PREFEITURA MUNICIPAL

CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 - Fone (46) 3536 8800 - CEP 85.660-000 - Dois Vizinhos - PR



Município de Dois Vizinhos



15.474,96 - item 006 R\$ 9,10 - item 011 R\$ 0,699 - item 013 R\$ 1,05 - item 015 R\$ 0,0751 - item 017 R\$ 2,58 - item 019 R\$ 0,1099 - item 023 R\$ 2,259 - item 025 R\$ 6,00 - item 034 R\$ 0,691 - item 037 R\$ 0,0936 - item 039 R\$ 0,229

9. TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - CNPJ nº 22.862.531/0001-26 - Lote 001 R\$ 7.179,20 - item 020 R\$ 8,396 - item 033 R\$ 11,00

10. L. S. K DISTRIBUIDORA MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ nº 33.808.504/0001-91 - Lote 001 R\$ 5.984,55 - item 013 R\$ 0,0851 - item 024 R\$ 1.2399 - item 072 R\$ 1,27 - item 131 R\$ 1,8415 - item 145 R\$ 0,1063 - Lote 002 R\$ 1.449,00 - item 029 R\$ 1,449

Os itens 22, 36, 38, 44, 52, 57, 63, 64, 67, 75, 76, 79, 80, 81, 82, 83, 86, 87, 93, 94, 95, 105, 107, 108, 109, 122, 124, 126, 135, 136, 138, 140, 142 e 143 do lote 001 e os itens 7, 24, 32, 41 e 42 do Lote 002 foram declarados fracassados.

Dois Vizinhos, 16 de Abril de 2020.

Silvio Alves da Rosa
Pregoeiro



Valor das diárias	R\$ 50,00 (cinquenta reais)
Nome do servidor	Leocir Paulo Tranker
Matrícula Funcional	14338-1 RG nº 7.093.898-3/PR CPF nº 006.320.129-19
Função	Motorista
Secretaria	Secretaria de Saúde
Origem da viagem	Dois Vizinhos
Destino da viagem	Salto do Lontra
Objetivo da viagem	Transporte de Pacientes
Data	07/04/2020
Quantidade de diárias	01 (uma)
Valor das diárias	R\$ 20,00 (vinte reais)

Nome do servidor	Luciano Schimang
Matrícula Funcional	17864-1 RG nº 8.210.067-7/PR CPF nº 059.412.899-98
Função	Técnico em Enfermagem
Secretaria	Secretaria de Saúde
Origem da viagem	Dois Vizinhos
Destino da viagem	Francisco Beltrão
Objetivo da viagem	Acompanhamento de pacientes.
Período	08/04/2020
Quantidade de diárias	01 (uma)
Valor das diárias	R\$ 50,00 (cinquenta reais)

Nome do servidor	Mauri Vilamovici
Matrícula Funcional	13087-1 RG nº 6.157.738-5/PR CPF nº 915.906.489-15
Função	Motorista
Secretaria	Secretaria de Saúde
Origem da viagem	Dois Vizinhos
Destino da viagem	Francisco Beltrão
Objetivo da viagem	Transporte de Pacientes
Período	08, 10 e 13/04/2020
Quantidade de diárias	03 (três)
Valor das diárias	R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais)

Nome do servidor	Rafael Krupinski
Matrícula Funcional	1826F-1 RG nº 7.624.675-3/PR CPF nº 009.616.319-05
Função	Motorista
Secretaria	Secretaria de Saúde
Origem da viagem	Dois Vizinhos
Destino da viagem	Francisco Beltrão, Cascavel
Objetivo da viagem	Transporte de Pacientes
Data	08 e 13/04/2020
Quantidade de diárias	02 (duas)
Valor das diárias	R\$ 90,00 (noventa reais)

Nome do servidor	Telezinha Marcon
Matrícula Funcional	13320-1 RG nº 3.001.951-2/PR CPF nº 370.772.289-91
Função	Auxiliar de Enfermagem
Secretaria	Secretaria de Saúde
Origem da viagem	Dois Vizinhos
Destino da viagem	Francisco Beltrão
Objetivo da viagem	Acompanhamento de paciente
Data	07, 08 e 09/04/2020
Quantidade de diárias	03 (três)
Valor das diárias	R\$ 90,00 (noventa reais)

Nome do servidor	Valdeci da Silva
Matrícula Funcional	16485-1 RG nº 4.014.303-9/PR CPF nº 545.937.519-34
Função	Motorista
Secretaria	Secretaria de Saúde
Origem da viagem	Dois Vizinhos
Destino da viagem	Francisco Beltrão e Pato Branco
Objetivo da viagem	Transporte de Pacientes
Data	07, 08, 09 e 10/04/2020
Quantidade de diárias	04 (quatro)
Valor das diárias	R\$ 130,00 (cento e trinta reais)

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir de 30 de março de 2020.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos dezessete dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte, 59º ano de emancipação.

Raul Camilo Isoltton-Prefeito

Cod3229005

RETIFICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2020.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA FARMÁCIA MUNICIPAL.

Eu, Raul Camilo Isoltton, na qualidade de Prefeito do município de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, considerando o parecer do Senhor Pregoeiro constante da ata do Pregão Eletrônico nº 008/2020 e parecer emitido pela Procuradora Jurídica, HOMOLOGO referido procedimento licitatório em favor das licitantes vencedoras: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA., CNPJ nº 00.802.002/0001-02, com o valor

total de R\$ 41.874,01 (quarenta e um mil, oitocentos e setenta e quatro reais e um centavo), DIMASTER – COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA., CNPJ nº 02.520.829/0001-40, com o valor total de R\$ 110.835,00 (cento e dez mil, oitocentos e trinta e cinco reais), DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKERS EIRELI, CNPJ nº 25.279.552/0001-01, com o valor total de R\$ 22.172,92 (vinte e dois mil, cento e setenta e dois reais e novecentos e dois centavos), MAGNUS MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.–ME, CNPJ nº 30.881.804/0001-08, com o valor total de R\$ 44.560,00 (quarenta e quatro mil, quinhentos e sessenta reais), MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA., CNPJ nº 04.470.877/0001-05, com o valor total de R\$ 18.918,06 (dezoito mil, novecentos e dezoito reais e seis centavos), PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA., CNPJ nº 02.816.696/0001-54, com o valor total de R\$ 16.275,60 (dezesseis mil, duzentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos), PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. – ME, CNPJ nº 27.806.274/0001-29, com o valor total de R\$ 511,50 (quinhentos e onze reais e cinquenta centavos), PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA., CNPJ nº 81.706.251/0001-98, com o valor total de R\$ 91.835,51 (noventa e um mil, oitocentos e trinta e cinco reais e cinquenta e um centavos), TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI., CNPJ nº 22.862.531/0001-26, com o valor total de R\$ 7.179,20 (sete mil, cento e setenta e nove reais e vinte centavos), e L. S. K DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA., CNPJ nº 33.808.504/0001-91, com o valor total de R\$ 7.433,55 (sete mil, quatrocentos e trinta e três reais e cinquenta e cinco centavos), pois atende todas as formalidades legais e o resultado ser oportuno e conveniente aos interesses da Administração. Os itens 22, 36, 38, 44, 52, 57, 63, 64, 67, 75, 76, 79, 80, 81, 82, 83, 86, 87, 93, 94, 95, 105, 107, 108, 109, 122, 124, 126, 135, 136, 138, 140, 142 e 143 do lote 001 e os itens 7, 24, 32, 41 e 42 do Lote 002 foram declarados fracassados.

Dois Vizinhos, 16 de abril de 2020.
Raul Camilo Isoltton-Prefeito

Cod322902

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 008/2020
A comissão designada através da Portaria nº 002/2020 torna público resultado de licitação.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2020
OBJETO: Registro de Preços objetivando a futura e eventual aquisição de medicamentos para Farmácia Municipal.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor preço por item.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 15 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 3.931/2001, Decreto Municipal nº 7.999/2010 e legislação complementar.
EMPRESA VENCEDORA PARA REGISTRO DE PREÇOS:
1. ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA.–CNPJ nº 00.802.002/0001-02, Lote 001 R\$ 15.257,91–item 024 R\$ 2.325–item 054 R\$ 3.29–item 055 R\$ 13.0828– item 071 R\$ 0.3325–item 190 R\$ 2.7625–item 118 R\$ 0,2771–item 132 R\$ 0,15 – Lote 002 R\$ 26.616,10 – item 030 R\$ 0,5882–item 031 R\$ 0,20–item 033 R\$ 0,2938–item 040 R\$ 0,22–item 043 R\$ 16,39–item 044 R\$ 0,38
2. DIMASTER – COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.–CNPJ nº 02.520.829/0001-40 – Lote 001 R\$ 59.930,00–item 001 R\$ 4,25–item 007 R\$ 0,328 – item 008 R\$ 1,98–item 009 R\$ 0,194–item 010 R\$ 0,085–item 011 R\$ 0,175–item 014 R\$ 0,57–item 014 R\$ 0,339 – item 018 R\$ 0,093–item 019 R\$ 5,75–item 029 R\$ 0,125 – item 027 R\$ 2,95–item 039 R\$ 0,154–item 045 R\$ 25,00–item 050 R\$ 1,10 – item 051 R\$ 0,093–item 077 R\$ 0,046–item 091 R\$ 0,147–item 102 R\$ 2,24–item 103 R\$ 0,058–item 110 R\$ 4,24 – item 111 R\$ 0,125 – item 112 R\$ 0,055–item 116 R\$ 3,88 – item 128 R\$ 0,30–item 129 R\$ 3,35 – item 130 R\$ 0,178–Lote 002 R\$ 50.905,00–item 001 R\$ 2,68–item 002 R\$ 0,388–item 005 R\$ 0,11–item 008 R\$ 0,20–item 010 R\$ 0,198–item 012 R\$ 0,215–item 014 R\$ 0,888–item 021 R\$ 3,20–item 026 R\$ 0,329–item 027 R\$ 0,355–item 028 R\$ 8,88–item 038 R\$ 9,45
3. DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKERS EIRELI–CNPJ nº 25.279.552/0001-01–Lote 001 R\$ 22.172,92–item 012 R\$ 1,1081–item 017 R\$ 0,071–item 023 R\$ 0,15 – item 035 R\$ 0,153–item 053 R\$ 0,95–item 055 R\$ 6,73–item 058 R\$ 0,1081–item 059 R\$ 0,5182–item 068 R\$ 1,298–item 073 R\$ 12,00 – item 113 R\$ 0,067 – item 114 R\$ 1,62–item 139 R\$ 3,30–item 141 R\$ 0,1201
4. MAGNUS MEO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.–ME–CNPJ nº 30.881.804/0001-08–Lote 001 R\$ 44.560,00–item 047 R\$ 111,40
5. MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.–CNPJ nº 04.470.877.0001-05–Lote 001 R\$ 13.160,08–item 021 R\$ 1,489 – item 029 R\$ 0,104–item 030 R\$ 5,073–item 040 R\$ 2,54–item 059 R\$ 3,33 – item 120 R\$ 1,9999–item 121 R\$ 0,7446–item 123 R\$ 22,72 – Lote 002 R\$ 5.758,00–item 003 R\$ 0,084 – item 004 R\$ 0,225–item 035 R\$ 0,40 – item 036 R\$ 0,845
6. PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA.–CNPJ nº 02.816.696/0001-54–Lote 001 R\$ 15.134,70–item 015 R\$ 3,135 – item 025 R\$ 0,991–item 046 R\$ 0,705 – item 052 R\$ 4,89–item 059 R\$ 2,44 – item 101 R\$ 3,09–item 105 R\$ 0,379 – item 115 R\$ 0,183–item 117 R\$ 0,258–item 118 R\$ 0,997 – Lote 002 R\$ 1.140,90–item 009 R\$ 1,789–item 016 R\$ 0,514 – item 018 R\$ 1,80–item 022 R\$ 0,913
7. PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.–ME–CNPJ nº 27.806.274/0001-29–Lote 001 R\$ 511,50–item 068 R\$ 2,5575
8. PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA.–CNPJ nº 81.706.251/0001-98 – Lote 001 R\$ 76.360,55–item 002 R\$ 5,249–item 003 R\$ 1,71 – item 005 R\$ 1,848–item 006 R\$ 0,0387–item 028 R\$ 2,25–item 031 R\$ 0,159–item 032 R\$ 8,499–item 037 R\$ 1,169–item 041 R\$ 1,26 – item 042 R\$ 0,219–item 043 R\$ 0,90 – item 048 R\$ 1,101–item 049 R\$ 1,579–item 049 R\$ 1,578–item 081 R\$ 0,0682 – item 062 R\$ 0,108–item 065 R\$ 0,0439–item 073 R\$ 0,3137–item 078 R\$ 0,018–item 084 R\$ 0,20–item 085 R\$ 0,215–item 088 R\$ 2,168–item 089 R\$ 5,63–item 090 R\$ 2,459–item 096 R\$ 0,085–item 097 R\$ 0,075–item 098 R\$ 0,085–item 104 R\$ 0,977–item 125 R\$ 0,069–item 127 R\$ 0,0739–item 133 R\$ 0,30–item 134 R\$ 0,568–item 137 R\$ 0,0499–item 144 R\$ 0,10–item 146 R\$ 3,989–Lote 002 R\$ 15.474,98–item 006 R\$ 9,10–item 011 R\$ 0,699 – item 013 R\$ 1,05–item 015 R\$ 0,0751–item 017 R\$ 2,58–item 019 R\$ 0,1099–item 023 R\$ 2,259–item 025 R\$ 6,00 – item 034 R\$ 0,69–item 037 R\$ 0,0936–item 039 R\$ 0,229
9. TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI–CNPJ nº 22.862.531/0001-26–Lote 001 R\$ 7.179,20–item 020 R\$ 6,396–item 033 R\$ 11,00
10. L. S. K DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.–CNPJ nº 33.808.504/0001-91–Lote 001 R\$ 5.984,55 – item 013 R\$ 0,0851–item 024 R\$ 1,2399–item 072 R\$ 1,27–item 131 R\$ 1,8415–item 143 R\$ 0,1063 – Lote 002 R\$ 1.449,00–item 028 R\$ 1,449
Os itens 22, 36, 38, 44, 52, 57, 63, 64, 67, 75, 76, 78, 80, 81, 82, 83, 86, 87, 93, 94, 95, 105, 107, 108, 109, 122, 124, 126, 135, 136, 138, 140, 142 e 143 de lote 001 e os itens 7, 24, 32, 41 e 42 de Lote 002 foram declarados fracassados. Dois Vizinhos, 16 de Abril de 2020.

Silvio Alves da Rosa-Pregoeiro

Cod322906



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificação Profissional ICP-Brasil. A autenticidade da assinatura da autoridade desta publicação pode ser verificada através do site.



Certificação Oficial do Tempo do Observatório Nacional - Ministério da Ciência e Tecnologia

Para consultar a autenticidade do carimbo do tempo, informe o código ao lado no site.

2977009372



Câmara de Vereadores de Dois Vizinhos

ADITIVO DE CONTRATO - EXTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

Table with contract details including Contract Number, Contract Name, and Value.

Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DE RESULTADO PREÇÃO ELETRÔNICO RP Nº 008/2020

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor preço por item.

- 1. MATERIAL VERDE E DOURA PARA REGISTRO DE PREÇOS

Table listing various materials and their prices, including items like 'MATERIAL VERDE E DOURA' and 'LANTERINHA DE ALUMÍNIO'.

Os itens 22, 36, 28, 44, 52, 57, 63, 64, 67, 76, 79, 80, 81, 82, 83, 86, 87, 93, 94, 95, 105, 109, 108, 122, 126, 135, 136, 138, 140, 142 e 143 do lote 001 a 03 e itens 7, 24, 32, 41 e 42 do Lote 002 foram declarados frascados.

RETIFICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO À FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA FARMÁCIA MUNICIPAL.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS - PREÇÃO ELETRÔNICO Nº 11/2019

Table with columns for Item, Description, and Unit Price.

BIRELLI - EPP, CNPJ nº 05.247.385/0001-49. Ata de Registro de Preços nº 666/2020 - Máxim Qualidade Comércio LTDA - EPP, CNPJ nº 15.267.737/0001-23.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 061/2020. Decreto nº 1827/2020 - Abre crédito adicional suplementar ao orçamento vigente, no valor de R\$ 274.000,00 e de outras providências...

Prefeitura Municipal de Realeza

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA DE REALEZA, Estado do Paraná, torna público e para conhecimento dos interessados que fará licitação, na seguinte modalidade e características: MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 04/2020 - PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 75/2020 - TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM.

LEOCÁDIA ANDREOLLI

AVISO DE LICITAÇÃO. A PREFEITURA DE REALEZA, Estado do Paraná, torna público e para conhecimento dos interessados que fará licitação, na seguinte modalidade e características: MODALIDADE: PREÇÃO PRESENCIAL Nº 27/2020.

DIANA BAMBORG

AVISO DE LICITAÇÃO. A PREFEITURA DE REALEZA, Estado do Paraná, torna público e para conhecimento dos interessados que fará licitação, na seguinte modalidade e características: MODALIDADE: PREÇÃO PRESENCIAL Nº 29/2020.

DIANA BAMBORG

AVISO DE LICITAÇÃO. A PREFEITURA DE REALEZA, Estado do Paraná, torna público e para conhecimento dos interessados que fará licitação, na seguinte modalidade e características: MODALIDADE: PREÇÃO PRESENCIAL Nº 29/2020.

Município de Enéas Marques

ATA DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO

Processo Licitação Nº 23/2020. Modalidade: Preção Presencial Nº 35/2020.

Objeto: Contratação de empresa especializada para reestruturação administrativa do Poder Executivo Municipal, da estrutura organizacional básica e do quadro de cargos públicos...

AVISO DE LICITAÇÃO

ENÉAS MARQUES-PR DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

Processo Administrativo nº 28/2020. Modalidade: Preção nº 17/2020. Tipo de julgamento: Menor Preço. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e parcelada aquisição de frota...

Prefeitura Municipal de Vitorino

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE CHAMAMENTO 001/2020

Orgão público gestor: Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer de Município de Vitorino. Objeto: Associação dos Pais e Amigos dos Excepcionais de Vitorino (APAE de Vitorino).

Atos Oficiais

PROCEDE-se a seleção, dispensa de chamamento. Edital nº 13/2019, de 14.03.2019. Assessoria: Associação dos Pais e Amigos dos Excepcionais de Vitorino (APAE de Vitorino).

ASSOCIAÇÃO REGIONAL DE SAÚDE DO SUDESTE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2020. HELTON PEDRO PFEIFER, PRESIDENTE DA ASSOCIAÇÃO REGIONAL DE SAÚDE DO SUDESTE.

1. A convocação de Candidatos abansa relacionado, aprovado no PSS nº 001/2019, para que no prazo de 03 (três) dias, se apresente junto à Divisão de Recursos Humanos, ao PAE Selo e Rodovia Contorno Vitorino Triângulo nº 501, Bairro Água Branca, Francisco Beltrão, Paraná, para habitar a respectiva contratação.

Table with columns: Classificação, nº da Proposta, and Candidato.

2º O candidato acima convocado deverá comparecer perante a Divisão de Recursos Humanos da ARSS de Francisco Beltrão, no prazo de 03 (três) dias, a contar da publicação deste Edital...

Prefeitura Municipal de Marmeleiro

AVISO DE LICITAÇÃO. PREÇÃO ELETRÔNICO Nº 033/2020 - PMMA - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de móveis para atender as necessidades dos departamentos, conforme especificações e quantidades constantes no Anexo I - TERMO DE REFERÊNCIA.

TERMINO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 09:00 horas do dia 05 de maio de 2020.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 horas do dia 05 de maio de 2020.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREÇÃO ELETRÔNICO Nº 033/2020 - PMMA - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Desinfetante à Base de Quaternário de Amônia, para ajudar a combater a Pandemia de COVID-19...

TERMINO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 14:00 horas do dia 29 de abril de 2020.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 14:00 horas do dia 29 de abril de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉROLA DOESTE

SÍNTESE. Atos em caráter eletrônico em decorrência do art. 10º da Lei nº 13.486/2017.

RESOLUÇÃO Nº 001/2020. Edital nº 001/2020. Objeto: Licitação para aquisição de materiais de limpeza.

Table with columns: Item, Description, and Value.

Objeto: Licitação para aquisição de materiais de limpeza.

Table with columns: Item, Description, and Value.

Objeto: Licitação para aquisição de materiais de limpeza.

Table with columns: Item, Description, and Value.

Objeto: Licitação para aquisição de materiais de limpeza.

Objeto: Licitação para aquisição de materiais de limpeza.



RETIFICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2020.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA FARMÁCIA MUNICIPAL.

Eu, Raul Camilo Isotton, na qualidade de Prefeito do município de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, considerando o parecer do Senhor Pregoeiro constante da ata do Pregão Eletrônico nº 008/2020 e parecer emitido pela Procuradora Jurídica, HOMOLOGO referido procedimento licitatório em favor das licitantes vencedoras: **ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA.**, CNPJ nº 00.802.002/0001-02, com o valor total de R\$ 41.874,01 (quarenta e um mil, oitocentos e setenta e quatro reais e um centavo), **DIMASTER – COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.**, CNPJ nº 02.520.829/0001-40, com o valor total de R\$ 110.835,00 (cento e dez mil, oitocentos e trinta e cinco reais), **DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKERS EIRELI**, CNPJ nº 25.279.552/0001-01, com o valor total de R\$ 22.172,92 (vinte e dois mil, cento de setenta e dois reais e noventa e dois centavos), **MAGNUS MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. - ME**, CNPJ nº 30.881.804/0001-08, com o valor total de R\$ 44.560,00 (quarenta e quatro mil, quinhentos e sessenta reais), **MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.**, CNPJ nº 04.470.877/0001-05, com o valor total de R\$ 18.918,06 (dezoito mil, novecentos e dezoito reais e seis centavos), **PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA.**, CNPJ nº 02.816.696/0001-54, com o valor total de R\$ 16.275,60 (dezesseis mil, duzentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos), **PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. – ME**, CNPJ nº 27.806.274/0001-29, com o valor total de R\$ 511,50 (quinhentos e onze reais e cinquenta centavos), **PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA.**, CNPJ nº 81.706.251/0001-98, com o valor total de R\$ 91.835,51 (noventa e um mil, oitocentos e trinta e cinco reais e cinquenta e um centavos), **TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI.**, CNPJ nº 22.862.531/0001-26, com o valor total de R\$ 7.179,20 (sete mil, cento e setenta e nove reais e vinte centavos), e **L. S. K DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.**, CNPJ nº 33.808.504/0001-91, com o valor total de R\$ 7.433,55 (sete mil, quatrocentos e trinta e três reais e cinquenta e cinco centavos), pois atende todas as formalidades legais e o resultado ser oportuno e conveniente aos interesses da Administração. Os itens 22, 36, 38, 44, 52, 57, 63, 64, 67, 75, 76, 79, 80, 81, 82, 83, 86, 87, 93, 94, 95, 105, 107, 108, 109, 122, 124, 126, 135, 136, 138, 140, 142 e 143 do lote 001 e os itens 7, 24, 32, 41 e 42 do Lote 002 foram declarados fracassados.

Dois Vizinhos, 16 de abril de 2020.

Raul Camilo Isotton
Prefeito

Câmara de Vereadores de Dois Vizinhos

ADITIVO DE CONTRATO- EXTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

Legislação:	Interim Técnico Aditivo ao Edital nº 001/1919
Contratante:	Câmara de Vereadores de Dois Vizinhos
Contratada:	MAR VIRTUAL
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO E MANUTENÇÃO DE SITE, LOCAÇÃO DE SISTEMA ADMINISTRATIVO E ATUALIZAÇÃO DAS INFORMAÇÕES E NOTÍCIAS DE REGISTRO DE PREÇOS DE DOIS VIZINHOS.
Valor:	Acrescentado o valor de R\$ 70,10 (setenta e dois reais e dez centavos) ao valor original do contrato, passando a ser o valor atual de R\$ 2.926,19 (dois mil novecentos e vinte e sete reais e seis centavos), convênio de reajuste de 3,67% do INPC.
Plazo:	11 de maio de 2020 a 31 de maio de 2021
Data da assinatura:	16 de abril de 2020

Dois Vizinhos, 16 de abril de 2020.
Douglas Colatto
Presidente

Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2020
A comissão designada através da Portaria nº 882/2020 torna público resultado do Pregão Eletrônico nº 008/2020.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2020
OBJETO: Registro de Preços objetivando a futura e eventual aquisição de medicamentos para Farmácia Municipal.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor preço por item
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 3.931/2001, Decreto Municipal nº 7.952/2010 e legislação complementar.

ENDEREÇO: AV. PARANÁ, 150 - CENTRO - BELTRÃO - PR. CEP: 83.500-000.

1. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
2. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
3. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
4. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
5. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
6. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
7. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
8. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
9. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
10. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
11. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
12. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
13. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
14. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
15. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
16. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
17. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
18. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
19. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
20. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
21. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
22. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
23. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
24. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
25. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
26. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
27. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
28. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
29. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
30. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
31. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
32. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
33. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
34. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
35. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
36. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
37. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
38. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
39. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
40. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
41. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
42. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
43. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
44. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
45. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
46. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
47. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
48. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
49. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
50. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
51. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
52. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
53. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
54. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
55. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
56. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
57. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
58. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
59. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
60. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
61. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
62. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
63. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
64. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
65. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
66. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
67. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
68. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
69. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
70. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
71. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
72. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
73. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
74. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
75. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
76. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
77. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
78. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
79. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
80. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
81. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
82. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
83. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
84. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
85. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
86. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
87. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
88. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
89. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
90. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
91. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
92. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
93. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
94. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
95. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
96. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
97. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
98. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
99. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00
100. ALUMINIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ Nº 02.542.780/0001-50	100,00	15,00	1.500,00

Os itens 22, 36, 38, 44, 52, 57, 63, 64, 67, 76, 79, 80, 81, 82, 83, 86, 97, 93, 94, 105, 107, 108, 109, 122, 126, 128, 136, 138, 148, 142 e 143 do lote 001 e os lotes 7, 24, 32, 41 e 42 do lote 002 foram declarados arrematados.

Dois Vizinhos, 16 de abril de 2020.
Sélio Alves da Rosa
Presidente

Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos

RETIFICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA FARMÁCIA MUNICIPAL.

Eu, Raul Camilo Isoltin, na qualidade de Prefeito do Município de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, considerando o parecer do Senhor Pregoeiro constante da Ata de Pregão Eletrônico nº 008/2020 e parecer emitido pela Procuradoria Jurídica, HOMOLOGO o resultado do procedimento licitatório em favor das empresas vencedoras: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - CNPJ nº 02.542.780/0001-50, com o valor total de R\$ 41.074,00 (quarenta e um mil, oitocentos e setenta e quatro reais e um centavo); OMASITER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. - CNPJ nº 02.502.820/0001-40, com o valor total de R\$ 110.835,00 (cento e dez mil, oitocentos e trinta e cinco reais); DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACHERS GIRELLI - CNPJ nº 26.279.525/0001-01, com o valor total de R\$ 22.172,92 (vinte e dois mil, cento e setenta e dois reais e noventa e dois centavos); MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. - ME - CNPJ nº 23.881.904/0001-09, com o valor total de R\$ 44.550,00 (quarenta e quatro mil, quinhentos e sessenta reais); MEDITRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA., CNPJ nº 04.478.877/0001-05, com o valor total de R\$ 18.918,06 (dezoito mil, novecentos e dezoito reais e seis centavos); PONTAMED FARMACEUTICA LTDA., CNPJ nº 02.818.656/0001-54, com o valor total de R\$ 18.275,50 (dezoito mil, duzentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos); FARMACIA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. - ME, CNPJ nº 27.806.274/0001-28, com o valor total de R\$ 511,50 (quinhentos e onze reais e cinquenta centavos); FORMERFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA., CNPJ nº 31.706.251/0001-08, com o valor total de R\$ 91.835,51 (noventa e um mil, oitocentos e trinta e cinco reais e cinquenta e um centavos); TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI, CNPJ nº 22.862.531/0001-26, com o valor total de R\$ 7.779,20 (sete mil, setecentos e setenta e nove reais e vinte centavos); e L. S. K. DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA., CNPJ nº 33.808.504/0001-91, com o valor total de R\$ 7.433,55 (sete mil, quatrocentos e trinta e três reais e cinquenta e cinco centavos), pois Atende todas as limitações legais e o resultado ser oportuno e conveniente aos interesses da Administração. Os itens 22, 36, 38, 44, 52, 57, 63, 64, 67, 76, 79, 80, 81, 82, 83, 86, 87, 93, 94, 95, 105, 107, 108, 109, 122, 126, 136, 138, 148, 142 e 143 do lote 001 e os lotes 7, 24, 32, 41 e 42 do lote 002 foram declarados arrematados.

Dois Vizinhos, 16 de abril de 2020.
Raul Camilo Isoltin
Prefeito

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS - PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2019

O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.792/2011 e Decreto Municipal nº 7.952/2010, torna público o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE DIETAS DE NUTRIÇÃO ENTERAL E SUPLEMENTAÇÃO ALIMENTAR, através da Ata de Registro de Preços decorrentes do Pregão Eletrônico nº 11/2019 em execução de 12 (doze) meses.

1. MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LÍQUIDA - EPP	11.340.000/0001-84
2. FARMACIA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. - ME	23.881.904/0001-09
3. L. S. K. DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.	33.808.504/0001-91

Os preços registrados poderão ser consultados na íntegra junto ao endereço eletrônico www.dosvizinhos.pr.gov.br, na guá SRP - Atas de Registros de Preços. Dois Vizinhos, 18 de abril de 2020.

Raul Camilo Isoltin
Prefeito

MUNICÍPIO DE DOIS VIZINHOS - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

Extrato de publicação de Contas, Atas de Registro de Preços, Convênios e Termos Aditivos nº 057/2020

Ata de Registro de Preços nº 052/2020 - Presidente Distribuidora de Medicamentos

Ata de Registro de Preços nº 056/2020 - Maxim Qualidade Comércio LTDA, CNPJ nº 05.073.952/0001-23

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 176/2019 - Cazengue Ergonhena e Construtora LTDA - EPP CNPJ nº 15.287.737/0001-42

Obj. Estes documentos estão disponíveis na íntegra no Diário Oficial Eletrônico - site www.dosvizinhos.pr.gov.br

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 061/2020

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Segunda-Feira, 20 de Abril de 2020

Ano IX - Edição Nº 2093

Página 19 / 111



Valor das diárias	R\$ 50,00 (cinquenta reais)		
Nome do servidor	Leonor Paulo Tranker		
Matrícula Funcional	14338-1	RG nº 7.093.998-9-PR	CPF nº 006.320.129-18
Função	Motonista		
Secretaria	Secretaria de Saúde		
Origem da viagem	Dois Vizinhos		
Destino da viagem	Salto do Lento		
Objetivo da viagem	Transporte de Pacientes		
Data	07/04/2020		
Quantidade de diárias	01 (uma)		
Valor das diárias	R\$ 20,00 (vinte reais)		

Nome do servidor	Luizano Schimring		
Matrícula Funcional	17864-1	RG nº 9.210.067-7-PR	CPF nº 059.412.809-88
Função	Técnico em Enfermagem		
Secretaria	Secretaria de Saúde		
Origem da viagem	Dois Vizinhos		
Destino da viagem	Francisco Beltrão		
Objetivo da viagem	Acompanhamento de pacientes.		
Período	08/04/2020		
Quantidade de diárias	01 (uma)		
Valor das diárias	R\$ 50,00 (cinquenta reais)		

Nome do servidor	Matin Villarravosi		
Matrícula Funcional	13087-1	RG nº 5.357.738-5-PR	CPF nº 915.906.489-15
Função	Motonista		
Secretaria	Secretaria de Saúde		
Origem da viagem	Dois Vizinhos		
Destino da viagem	Francisco Beltrão		
Objetivo da viagem	Transportes de Pacientes		
Período	08, 10 e 13/04/2020		
Quantidade de diárias	03 (três)		
Valor das diárias	R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais)		

Nome do servidor	Rafael Krupinski		
Matrícula Funcional	18268-1	RG nº 7.624.675-0-PR	CPF nº 039.616.319-05
Função	Motonista		
Secretaria	Secretaria de Saúde		
Origem da viagem	Dois Vizinhos		
Destino da viagem	Francisco Beltrão, Cascavel		
Objetivo da viagem	Transporte de Pacientes		
Data	08 e 13/04/2020		
Quantidade de diárias	02 (duas)		
Valor das diárias	R\$ 90,00 (noventa reais)		

Nome do servidor	Terezinha Marcon		
Matrícula Funcional	13320-1	RG nº 3.001.951-2-PR	CPF nº 370.772.289-91
Função	Auxiliar de Enfermagem		
Secretaria	Secretaria de Saúde		
Origem da viagem	Dois Vizinhos		
Destino da viagem	Francisco Beltrão		
Objetivo da viagem	Acompanhamento de paciente		
Data	07, 08 e 09/04/2020		
Quantidade de diárias	03 (três)		
Valor das diárias	R\$ 90,00 (noventa reais)		

Nome do servidor	Valdeci da Silva		
Matrícula Funcional	16489-1	RG nº 4.074.303-9-PR	CPF nº 545.037.019-34
Função	Motonista		
Secretaria	Secretaria de Saúde		
Origem da viagem	Dois Vizinhos		
Destino da viagem	Francisco Beltrão e Pató Branco		
Objetivo da viagem	Transporte de Pacientes		
Data	07, 08, 09 e 10/04/2020		
Quantidade de diárias	05 (cinco)		
Valor das diárias	R\$ 130,00 (cento e trinta reais)		

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir de 30 de março de 2020.
Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos dezessete dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte, 59º ano de emancipação.
Raul Camilo Isotton-Prefeito

RETIFICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2020.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA FARMÁCIA MUNICIPAL.
Eu, Raul Camilo Isotton, na qualidade de Prefeito do município de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, considerando o parecer do Senhor Pregoeiro constante da ata do Pregão Eletrônico nº 008/2020 e parecer emitido pela Procuradora Jurídica, HOMOLOGO referido procedimento licitatório em favor das licitantes vencedoras: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA., CNPJ nº 00.802.002/0001-02, com o valor

total de R\$ 41.874,01 (quarenta e um mil, oitocentos e setenta e quatro reais e um centavo), DIMASTER – COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA., CNPJ nº 02.520.829/0001-40, com o valor total de R\$ 110.835,00 (cento e dez mil, oitocentos e trinta e cinco reais), DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKERS EIRELI, CNPJ nº 25.279.552/0001-01, com o valor total de R\$ 22.172,92 (vinte e dois mil, cento e setenta e dois reais e noventa e dois centavos), MAGNUS MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.–ME, CNPJ nº 30.881.804/0001-08, com o valor total de R\$ 44.560,00 (quarenta e quatro mil, quinhentos e sessenta reais), MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA., CNPJ nº 04.470.877/0001-05, com o valor total de R\$ 18.918,06 (dezoito mil, novecentos e dezoito reais e seis centavos), PONTAMED FARMACÉUTICA LTDA., CNPJ nº 02.816.696/0001-54, com o valor total de R\$ 16.275,60 (dezesseis mil, duzentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos), PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. – ME, CNPJ nº 27.806.274/0001-29, com o valor total de R\$ 511,50 (quinhentos e onze reais e cinquenta centavos), PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA., CNPJ nº 81.705.251/0001-98, com o valor total de R\$ 91.835,51 (noventa e um mil, oitocentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos), TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI., CNPJ nº 22.862.531/0001-26, com o valor total de R\$ 7.179,20 (sete mil, cento e setenta e nove reais e vinte centavos), e L. S. K DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA., CNPJ nº 33.808.504/0001-91, com o valor total de R\$ 7.433,55 (sete mil, quatrocentos e trinta e três reais e cinquenta e cinco centavos), pois atende todas as formalidades legais e o resultado ser oportuno e conveniente aos interesses da Administração. Os itens 22, 36, 38, 44, 52, 57, 63, 64, 67, 75, 76, 79, 80, 81, 82, 83, 86, 87, 93, 94, 95, 105, 107, 108, 109, 122, 124, 126, 135, 136, 138, 140, 142 e 143 do lote 001 e os itens 7, 24, 32, 41 e 42 do Lote 002 foram declarados fracassados.

Dois Vizinhos, 16 de abril de 2020.
Raul Camilo Isotton-Prefeito

Cnd328009

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 008/2020
A comissão designada através da Portaria nº 007/2020 torna público resultado de licitação.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2020
OBJETO: Registro de Preços objetivando a futura e eventual aquisição de medicamentos para Farmácia Municipal.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor preço por item.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 15 da Lei Federal nº 8.886/93 e suas alterações; Lei Federal nº 10.520/2002; Decreto Federal nº 3.931/2001; Decreto Municipal nº 7.999/2010 a legislação complementar.
EMPRESA VENCEDORA PARA REGISTRO DE PREÇOS:
1. ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA.-CNPJ nº 00.802.002/0001-02. Lote 001 R\$ 5.257,91-item 004 R\$ 2.325-item 054 R\$ 3,29-item 055 R\$ 13,0828 - item 071 R\$ 0,3325-item 100 R\$ 2,7625-item 118 R\$ 0,2771-item 132 R\$ 0,15 - Lote 002 R\$ 26.616,10 - item 030 R\$ 0,5882-item 031 R\$ 0,20-item 033 R\$ 0,2938-item 040 R\$ 0,22-item 043 R\$ 16,99-item 044 R\$ 0,38
2. DIMASTER – COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.-CNPJ nº 02.520.829/0001-40 – Lote 001 R\$ 59.930,00-item 001 R\$ 4,25-item 007 R\$ 0,328 - item 008 R\$ 1,38-item 009 R\$ 0,194-item 010 R\$ 0,085-item 011 R\$ 0,175-item 014 R\$ 0,57-item 018 R\$ 0,339 - item 018 R\$ 0,033-item 019 R\$ 5,75-item 026 R\$ 0,425 - item 027 R\$ 2,95-item 039 R\$ 0,184-item 045 R\$ 25,00-item 050 R\$ 1,10 - item 051 R\$ 0,093-item 077 R\$ 0,046-item 091 R\$ 3,147-item 102 R\$ 2,24-item 103 R\$ 0,058-item 110 R\$ 4,24 - item 111 R\$ 0,125 - item 112 R\$ 0,055-item 116 R\$ 3,88 - item 128 R\$ 0,30- item 129 R\$ 6,35 - item 130 R\$ 0,176-Lote 002 R\$ 50.905,00-item 001 R\$ 2,58-item 002 R\$ 0,398-item 005 R\$ 0,11-item 006 R\$ 0,20-item 010 R\$ 0,198- item 012 R\$ 0,215-item 014 R\$ 0,888-item 021 R\$ 3,20-item 026 R\$ 0,329-item 027 R\$ 0,355-item 028 R\$ 8,88- item 038 R\$ 9,45
3. DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKERS EIRELI.-CNPJ nº 25.279.552/0001-01-Lote 001 R\$ 22.172,92- item 012 R\$ 1,1034-item 017 R\$ 0,071-item 023 R\$ 0,16 - item 035 R\$ 0,1633-item 053 R\$ 0,65-item 056 R\$ 6,70- item 058 R\$ 0,1061-item 059 R\$ 0,5192-item 058 R\$ 1,298-item 070 R\$ 12,00 - item 113 R\$ 0,067 - item 114 R\$ 1,62- item 139 R\$ 3,30-item 141 R\$ 0,1201
4. MAGNUS MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.-ME.-CNPJ nº 30.881.804/0001-08-Lote 001 R\$ 41.560,00-item 047 R\$ 111,40
5. MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.-CNPJ nº 04.470.877/0001-05- Lote 001 R\$ 13.160,08-item 021 R\$ 4,489 - item 029 R\$ 0,104-item 030 R\$ 0,073-item 040 R\$ 2,54-item 059 R\$ 3,33 - item 120 R\$ 1.9950-item 121 R\$ 0,7446-item 123 R\$ 22,72 - Lote 002 R\$ 5.758,00-item 003 R\$ 0,084 - item 004 R\$ 0,225- item 035 R\$ 3,40 - item 036 R\$ 0,845
6. PONTAMED FARMACÉUTICA LTDA.-CNPJ nº 02.816.696/0001-54-Lote 001 R\$ 15.134,70-item 015 R\$ 0,135 - item 025 R\$ 0,991- item 046 R\$ 0,705 - item 092 R\$ 4,99-item 095 R\$ 2,44 - item 101 R\$ 0,09-item 106 R\$ 0,379 - item 115 R\$ 0,183-item 117 R\$ 0,258-item 119 R\$ 0,997 - Lote 002 R\$ 1.140,90-item 009 R\$ 1,789-item 016 R\$ 0,514 - item 018 R\$ 1,30-item 022 R\$ 0,13
7. PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. -ME.-CNPJ nº 27.806.274/0001-29-Lote 001 R\$ 511,50 item 066 R\$ 2,5575
8. PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA.-CNPJ nº 81.705.251/0001-98 - Lote 001 R\$ 76.360,55-item 002 R\$ 5,249-item 003 R\$ 1,71 - item 005 R\$ 1,849-item 006 R\$ 0,0367-item 028 R\$ 2,25-item 031 R\$ 0,158-item 032 R\$ 8,499-item 037 R\$ 1,189-item 041 R\$ 1,26 - item 042 R\$ 0,219-item 043 R\$ 0,90 - item 048 R\$ 1,101-item 049 R\$ 1,578-item 049 R\$ 1,578-item 081 R\$ 0,0828 - item 062 R\$ 0,108-item 065 R\$ 0,0439-item 073 R\$ 0,2437-item 078 R\$ 0,018-item 084 R\$ 0,20-item 085 R\$ 0,215- item 088 R\$ 2,466-item 089 R\$ 5,63-item 090 R\$ 2,459-item 096 R\$ 0,085-item 097 R\$ 0,075-item 098 R\$ 0,085-item 104 R\$ 0,977-item 125 R\$ 0,089-item 127 R\$ 0,0739-item 133 R\$ 0,30-item 134 R\$ 0,568-item 137 R\$ 0,0699-item 144 R\$ 0,10-item 146 R\$ 3,989-Lote 002 R\$ 15.474,99-item 006 R\$ 9,10-item 011 R\$ 0,639 - item 013 R\$ 1,05-item 015 R\$ 0,0751-item 017 R\$ 2,58-item 019 R\$ 0,1509-item 023 R\$ 2,259-item 025 R\$ 6,00 - item 034 R\$ 0,699-item 037 R\$ 0,0936-item 039 R\$ 0,229
9. TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI.-CNPJ nº 22.862.531/0001-26-Lote 001 R\$ 7.179,20-item 020 R\$ 6,398-item 033 R\$ 11,00
10. L. S. K DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.-CNPJ nº 33.808.504/0001-91-Lote 001 R\$ 5.984,55 - item 013 R\$ 0,0851-item 024 R\$ 1,2999-item 072 R\$ 1,27-item 131 R\$ 1,8415-item 145 R\$ 0,1063 - Lote 002 R\$ 1.449,00-item 029 R\$ 1,449
Os itens 22, 36, 38, 44, 52, 57, 63, 64, 67, 75, 76, 79, 80, 81, 82, 83, 86, 87, 93, 94, 95, 105, 107, 108, 109, 122, 124, 126, 135, 136, 138, 140, 142 e 143 do lote 001 e os itens 7, 24, 32, 41 e 42 do Lote 002 foram declarados fracassados. Dois Vizinhos, 16 de Abril de 2020.

Silvio Alves da Rosa-Pregoeiro

Cnd328009